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PERFORMANSZ. Nem akármilyen attrakcióra lehettek figyelmesek a Szent István tér környékén sé­
tálók szerda délután. A világhírű BANDALOOP művészei a Szent István teret hódítják meg egyedi pers­
pektívájukkal és bámulatos koreográfiájukkal. Ezt próbálták a Városháza épülete előtt csüngve az 
elmúlt napokban. Fotó: Mocsári László

TÜNDÉRKERT
Sokak örömére a közeljövőben újranyithat a 
Tündérkert, a város közgyűlése ugyanis a kö­
zelmúltban arról döntött, hogy a korábbi üze­
meltető, a WOW Park Nonprofit Kft. látja el a 
terület zöldfelületének gondozására, a kö­
zösségi tér fenntartására és működtetésé­
re, üzemeltetésére irányuló közfeladatokat. 
Cikk a 4. oldalon

KLÍMAVÁLTOZÁS
Jelentős károkat okozott a változékony 
tavaszi időjárás a kertészetekben: a virág­
zás közben érkezett lehűlések és fagyok 
komolyan megtizedelték a kajszibarack-, 
az alma-, a körte-, a birsalma- és a mandu­
laültetvényeket. A földeken valamivel jobb 
a helyzet, ám az aszály ott is érezteti hatá­
sát. Cikk a 6. oldalon

SIKLÓ
„Száz év múlva tavaszra, sikló visz majd az Avasra” 
– hangzott a Miskolcon közismertté vált mondás 
az 1930-as években. De vajon tényleg száz éve 
tervezik a belvárost és a Miskolc hegyét összekö­
tő kötöttpályás közlekedést? Erre a kérdésre vá­
laszolt heti cikkében állandó szerzőnk, Nagy Attila 
helytörténész, a Mit Miskolc Adhatott blog szer­
kesztője. Cikk a 8. oldalon

Az applikáció bevezetésével 
elindult a városi sportélet di-
gitalizációja.

Együttműködést kötött a 
GRUND Mozgalom és Miskolc 
önkormányzata, melynek cél­
ja, hogy Miskolcon egy új, di­
gitális sportökoszisztéma jöjjön 
létre. Erről pénteken az ifjúsági 
sportpályán, sajtótájékoztatón 
számoltak be az érintettek – írja 
szerkesztőségünkhöz eljuttatott 
közleményében a miskolci pol­
gármesteri hivatal sajtóosztálya.

A GRUND Applikáció beve­
zetésével elindul a városi sport­
élet digitalizációja, amelynek 
segítségével a helyi sportpályák 

kihasználtsága optimalizálha­
tó, és a közösségi sportesemé­
nyek gyors szervezése is haté­
konyabbá válik. „A projekt a 
közösségi sportélet újjáélesz­
tését célozza, az applikáció se­
gít összekapcsolni a sportolni 
vágyókat és a helyi közössége­
ket. A GRUND szorosan kap­
csolódik Miskolc város céljai­
hoz, miszerint a Mesterséges 
Intelligencia tesztvárosaként, a 
digitalizációs mintaprojektek 
otthona is legyen. A GRUND 
Mozgalom applikációja egy di­
gitálisan fejlett sportváros egyik 
mérföldköve lehet” – tájékozta­
tott Hollósy András sportért fe­
lelős alpolgármester.

Terdik Gábor, a Grund Mozga­
lom Egyesület elnöke a sajtótájé­
koztatón kiemelte, hogy modern 
korunk egyik legnagyobb kihí­
vása a valós közösségek és kö­
zösségi élet fenntartása. „Egye­
sületünk céljául tűzte ki, hogy 
ezt a folyamatot a digitális világ 
segítségével visszafordítsa, és 
egy merőben innovatív, városi 
sportökoszisztémát hozzon lét­
re, amelyben a fiatalok számára 
továbbadjuk a grund örökségét, 
a felnőtteknek biztosítjuk az élet­
hosszig tartó sportot. Örömünk­
re szolgál, hogy önkormányzati 
együttműködéssel mindezt itt 
helyben, Miskolcon vihetjük vég­
hez” – emelte ki az elnök.           MN

Mérföldkő a város sportéletében

Az új arculat már elérhető, 
ám a portálfejlesztés még 
augusztus végéig folyta-
tódik.

Nyugodtan mondhatjuk, 
hogy történelmi pillanathoz 
ért szerkesztőségünk: szere­
tettel mutatjuk be önöknek a 
megújult minap.hu-t.

Reményeink szerint szeret­
ni fogják ezt a letisztultabb, 
modernebb, új portált. Nem 
azért, de rengeteg munkánk 
van benne: a szerkesztőség­
nek és a fejlesztést végző in­
formatikusoknak is.

A régi oldalra sok panasz 
érkezett létezése 6 éve alatt, 
és nekünk is voltak gondo­
lataink vele kapcsolatban. 
Ezek orvosolásán túl azon­
ban több történt: újragon­
doltuk az oldal felépítését, 
rovatrendszerét. Mostantól 
karakteresebben jelennek 
meg a címoldalon a fotógalé­
riák és a Miskolc TV videói. 
Elkülönülnek a szerkesztő­
ségi tartalomtól a PR-cikkek, 

és a hirdetések helyeit is op­
timalizálták. Kereshetőbb és 
barátságosabb felületet kap­
tak a videók, és számtalan új 
formázási lehetőség került a 
cikkekbe.

Fontos viszont, hogy a fej­
lesztés még koránt sem zá­
rult le, az még hónapokig zaj­
lik számos új, korábban nem 
elérhető funkciót, megoldást 
élesítünk, és kibővült keresőt 
is fejlesztenek nekünk. És lesz 
is mit keresni: visszatér a mi­
nap teljes archívuma erre a 
portálra, azok a hírek, galériák 
és – ahol megoldható még – a 
videók is, melyek jelenleg csak 
az old.minap.hu és az arhiv.
minap.hu oldalon érhetők el.

Van viszont, ami nem válto­
zik: szerkesztőségünk tagjai, a 
szerkesztők, az újságírók, a fo­
tóriporterek továbbra is a leg­
jobb tudásuk szerint szállítják 
önöknek a híreket a minap.
hu-n, a közösségi médiafelü­
leteinken, a tévé munkatársai 
pedig a Miskolc Televízióban.

TAJTHY ÁKOS

Megújult a minap.hu 

Avasi Borangolás, Bartók Ta-
vasz, kamarakórus fesztivál 
– gasztronómiai és kulturális 
programok széles palettájából 
válogathatnak idén a miskol-
ciak május 11-én, illetve az azt 
megelőző napokban is.

Többnapos programsorozat­
tal ünnepli az önkormányzat 
ebben az esztendőben Miskolc 
város napját, ami egyébként 
idén párhuzamosan fut a tizen­
harmadik Avasi Borangolással 
is. A gasztronómiai rendezvényt 

csütörtökön délután nyitot­
ták meg a Szent István téren. 
A programon hetven borászat, 
színes zenei kínálat és finom 
ételek várják az érdeklődőket.

A négynapos eseményen a 
látogatók felfedezhetik a Bük­
ki borvidék rejtett kincseit, és 
bepillanthatnak több mint 50 
pincegazda birodalmába. Az 
Avasi Borangolás csütörtöktől 
vasárnapig tart, további rész­
leteket a megnyitóról készült 
tudósításunkban olvashatnak 
a harmadik oldalon.

A város napjához kapcso­
lódó eseménysorozat pénte­
ken a hagyományoknak meg­
felelően most is koszorúzással 
kezdődött. A város jelenlegi és 
korábbi vezetői rótták le ke­
gyeletüket pénteken Miskolc 
korábbi polgármestereinek 
sírjainál. Tóth-Szántai József, 
Miskolc első embere, T. Aszta-
los Ildikó és Veres Pál korábbi 
polgármesterek koszorúztak. 
A Deszka temetőben, a Mind­
szenti Evangélikus és Katolikus 
temetőkben, az Avasi Reformá­

tus temetőben és a Vasgyári te­
metőben is elhelyezték a meg­
emlékezés virágait. Az ünnepi 
közgyűlést május 11-én, vasár­
nap délután négy órától tartják, 
itt adják majd át a város díjait, 
elismeréseit.

A város napjához kapcso­
lódva a Bartók Tavasz és a 
XXXV. Miskolci Nemzetközi 
Kamarakórusfesztivál is vál­
tozatos programokat kínál 
majd a belváros több pontján, 
részleteket lapunk második ol­
dalán találnak.                          MN

Miskolc várost ünnepeljük 

A Miskolci Nemzeti Színház 
összesen tizennégy új pro-
dukcióval készül a szeptem-
berben kezdődő új évadra.

Rendhagyó szabadtéri 
programon hirdette ki a kö­
vetkező évadjának program­
ját a Miskolci Nemzeti Szín­
ház vasárnap. A Seres Ildikó 
rendezte évadhirdetőn az idei 
évad kedvenc pillanatait 
idézte fel a társulat, miköz­
ben már betekintést nyújtot­

tak a következő időszak előa­
dásaiba.

– Úgy állítottuk össze az 
évadot, hogy mindenki ta­
láljon magának olyat, amiért 
úgy érzi, érdemes színház­
ba jönni – jelentette ki a teát­
rum igazgatója. Béres Attila 
elmondta, összesen tizennégy 
új produkciót láthat majd a 
színház közönsége, köztük 
lesz klasszikus, kortárs, mese, 
tánc, komédia, színmű.

Folytatás a 7. oldalon

Évadot hirdettek 
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Kinyílt a város folyékony 
történelemkönyve csütörtö-
kön. Az idei Avasi Borango-
láson ötven vendéglátóhely 
várja a vendégeket, köztük 
tíz olyan pince is kitárja az 
ajtaját, amely most csatlako-
zott először a programhoz.

Már csütörtökön elrajtolt az 
Avasi Borangolás, amelyet idén 
négy napra nyújtottak a szerve-
zők. Tizenharmadik alkalom-
mal rendezik meg a város egyik 
legnépszerűbb, helyi borkul-
túrához kötődő fesztiválját. A 
Szent István téren indult a nyi-
tóprogram. A rendezvény véd-
nökei a jókedv a vidámság és a 
remek helyi borok. 

– A Borangolás az évek alatt 
olyan fesztivállá nőtte ki ma-
gát, ami a gasztronómia és a 
bor szeretete mellett a hagyo-
mányaink előtti tiszteletnek és 
a történelmi Avasnak is időál-
ló emléke – fogalmazott Matis-
csák Éva alpolgármester, hang-
súlyozva, az Avas nem csupán 
egy városrész, hanem élő törté-
nelem. – A domb oldalába vájt 
pincék olyan kincseknek a tár-
hazai, amelyekre méltán lehet 
büszke a város.

A város lelke
Az Avas kapujában, a Pap-

szer 2. szám alatt rögtönzött 
vigalmi negyedben folyta-
tódott a nyitóprogram, ahol 
Nagy István agrárminiszter 
szavait Kovács András, a szer-
vező Miskolczi Borbarátok 
Társasága Egyesület elnöksé-
gi tagja tolmácsolta az egybe-
gyűlteknek.

– Minden csepp borunk-
ban ott van a hazai borászok 
szíve-lelke, szeretete és szen-

vedélye, virtusa és leleménye. 
A technológia mellett ez adja 
a magyar bor karakterét, ami 
miatt méltán világhírű: a mi-
nőség, a kreativitás és a meg-
újulás szimbóluma is – üzente 
a borangolóknak Nagy István.

Csöbör Katalin országgyű-
lési képviselő úgy fogalmazott: 
„Miskolcon van egy hely, ahol 
minden egyes korty borban 
benne dobban a város szíve”.

– Az Avas nemcsak Miskolc 
hegye, pincék sora, hanem a 
város lelke is. Ennek megfele-
lően a Borangolás is egy ünnep: 
a hagyományaink tiszteleté- 
ről, a bor szeretetéről szól. 
Ahogy a pincék kinyitják a ka-
puikat, úgy nyílnak meg a mis-
kolciak szívei is – vélekedett.

Demeter Tibor, a szervező 
egyesület elnöke emlékezte-
tett: tizenhárom évvel ezelőtt 
csupán néhány pince bízott a 
rendezvényben annyira, hogy 

kinyisson, és fogadja a vendé-
geket.

– A XIII. Avasi Borangoláson 
ötven hely várja majd a vendé-
geket, köztük tíz olyan pince 
is kitárja az ajtaját, amely most 
csatlakozik először a program-
hoz – mondta.

A programok
Miskolc legnagyobb borgaszt-

ronómiai fesztiválján több mint 
120 helyszínen közel száz borá-
szat és ötvennél is több gasztro-
nómiai szolgáltató várja a láto-
gatókat. Az országosan ismert 
zenekarok közül fellép többek 
között a Besh o droM, a Kerekes 
Band és a Bohemian Betyars, 
népszerű miskolci együttesek, 
mint az Ildi Rider Zenekar és a 
Zenegép Zenekar, valamint több 
szólózenész és feltörekvő formá-
ció. A zenei paletta – pop, rock, 
blues, jazz, világzene, népzene – 
egész tárházát vonultatják fel a 

négy nap alatt. A Miskolci Nem-
zeti Színház színművészei is ké-
szülnek egy különleges pro-
dukcióval. A TTH színpaddal 
együttműködésben meglepeté-
sekkel várják a kilátogatókat. A 
szervezők a legkisebbekről sem 
felejtkeztek meg, így a négyna-
pos rendezvény utolsó napján 
minden csak a gyerekekről szól 
majd a Horváth-tetőn.

A szolgáltatások tekinteté-
ben az eddigieknél is magasabb 
színvonalat szeretnének biztosí-
tani a szervezők, akik a tapasz-
talatok alapján úgy döntöttek, 
hogy növelik a vécék számát, 
amelyeket ki is világítottak. 
Nőtt a biztonsági, valamint az 
egészségügyi személyzet szá-
ma is, továbbá infópontokból 
is több lesz idén. Mindezek azt 
szolgálják, hogy minél komfor-
tosabban, biztonságban érezzék 
magukat a látogatók.

BÁJER MÁTÉ-KUJAN ISTVÁN

Borangolás a város lelkében 

Megtiltották a jogsértő föld-
munkát Martinkertváros 
és Szirma között – közölte 
Alakszai Zoltán főispán.

Napokig rejtély volt, mi épül 
Martinkertváros és Szirma kö-
zött. A földmunkákra a helyiek 
lettek figyelmesek, a kormány-
hivatalhoz egyedül ivóvíz- és 
szennyvízhálózat építésére ér-
kezett be kérelem. Az ügy a 
helyi hatósági és városveze-
tőkhöz is eljutott. Elrendelték, 
hogy a vármegyei kormányhi-
vatal munkatársai tartsanak 
helyszíni ellenőrzést a Mar-
tinkertváros és Szirma között 
elhelyezkedő területen, ez a 
múlt kedden meg is történt. A 
szakemberek megállapították, 
hogy az ott folyó földmunkák 
megsértik a vonatkozó jogsza-
bályokat, a munkát engedély 
nélkül kezdte meg a beruházó.

„Hatóságként nem vagyunk 
– és nem is lehetünk – érzéket-
lenek a lakosság jelzéseire, és a 
jog mindenkire vonatkozó sza-
bályainak megfelelően járunk 
el minden esetben. Így tettünk 
most is: határozatban tiltottuk 
meg a területen a jogsértő föld-
munkákat, aminek eredmé-
nyeképp a munkagépek már 
tegnap levonultak a területről” 
– írta közösségi oldalán köz-
zétett bejegyzésében Alakszai 
Zoltán főispán.

Korábban helyszíni sajtótájé-
koztatót is tartottak az ügyben, 

ahol elhangzott: a munkavégzést 
sem az önkormányzathoz, sem 
pedig az illetékes hatósághoz 
nem jelentették be, a kormány-
hivatal kérdését pedig figyelmen 
kívül hagyta a tulajdonos.

A miskolciak jelzését köve-
tően a környezetvédelmi ha-
tóság azonnal megkereste a 
tulajdonost, és felszólították, 
nyilatkozzon arról, mi épül. A 
beruházó azonban több napig 
semmilyen választ nem adott.

– Miskolcnak fontos Martin-
kertváros és Szirma, valamint 
az itt élők jólléte – hangoztatta 
Csöbör Katalin országgyűlési 
képviselő.

Tóth-Szántai József polgár-
mester pedig azt hangsúlyoz-

ta, a miskolciaknak joguk van 
ahhoz, hogy csak olyan be-
ruházások valósuljanak meg, 
amelyek nem korlátozzák az 
itt lakók nyugodt élethez való 
jogát, és nem veszélyeztetik a 
környezetet.

– Azzal ugyanakkor nehéz 
mit kezdeni, ha valaki titko-
lózva, valós céljait, szándé-
kait leplezve és elhallgatva 
építkezni kezd, és elbizonyta-
lanítja az itt élőket. Ha ezzel 
a beruházással kapcsolatban 
a hallgatás célja az volt, hogy 
kijátssza a szabályozást, akkor 
annak egyetlen eredménye le-
het: megszigorítjuk a szabá-
lyozást – tette hozzá.

MN

Engedély nélküli földmunka 
A földdel teszi egyenlővé a 
használaton kívüli, romos 
épületeit az önkormányzat, 
hogy visszaszorítsák a bűnö-
zést, köztük a kábítószer-ke-
reskedelmet.

Hollósy András alpolgár-
mester a közösségi médiá-
ban számolt be arról, hogy 
felszámoltak egy drogtanya-
ként használt lakatlan házat 
a Lyukóvölgyben. Mint el-
mondta, hónapokkal ezelőtt 
érkezett az első bejelentés a 
körzet önkormányzati kép-
viselőjéhez, Deák-Bárdos Mi-
hályhoz és az önkormányzat-
hoz arról, hogy feltehetően 
kábítószer-kereskedelem és 
-fogyasztás is zajlik az önkor-
mányzat tulajdonában álló, 
már romos házban. Az ön-
kormányzat felmérte a hely-
zetet. A drogtanyának hasz-
nált romos házat kedden a 
földdel tették egyenlővé.

– A meghirdetett célunk 
az, hogy rendet tegyünk Mis-
kolcon, ennek része a kábító-
szerekkel összefüggő bűnel-
követés visszaszorítása is. Ez 
a törekvésünk a magyar kor-
mány országosan zajló ká-
bítószer-ellenes harcához is 
illeszkedik. A miskolci ön-
kormányzat ezt támogatja, és 
magasabb szintre emeli. Itt, 
a Lyukóvölgyben már el is 
kezdtük ezt a munkát, ennek 

egyik első lépése, hogy ezt az 
önkormányzati tulajdonú in-
gatlant ledózeroltuk – ismer-
tette az alpolgármester.

Hozzátette, a továbbiakban 
folyamatosan vizsgálják majd 
azokat az ingatlanokat, ame-
lyek jellemzően külterületen 
helyezkednek el, üresen áll-
nak és nincsenek szem előtt, 
hogy hol lehet esetleg hason-
ló bűnfészek, ahol nemcsak 
droggal kapcsolatos, hanem 
más bűncselekmények is elő-
fordulhatnak.

– Elkötelezettek vagyunk 
amellett, hogy felszámoljuk 
ezeket a helyeket, az ilyen tí-
pusú ingatlanokat, és még 
erőteljesebben harcoljuk a 
kábítószer-fogyasztás ellen – 
emelte ki.

Hangsúlyozta, természete-
sen ebben a munkában az ön-
kormányzat szorosan együtt-
működik a rendőrséggel, az 
önkormányzati rendészettel 

és a polgárőrséggel azért, hogy 
még hatékonyabb legyen a ká-
bítószer elleni küzdelem. Mis-
kolc egész területét monito-
rozzák, de leginkább azokat a 
részeket, amelyek ilyen szem-
pontból a fertőzöttebbek közé 
tartoznak.

Az alpolgármester nem sze-
retett volna konkrétumokat, 
konkrét helyszíneket elárulni, 
ezzel mintegy előre figyel-
meztetve a bűnös utakon já-
rókat, de utalt rá, hogy a leg-
fertőzöttebb területek a város 
peremkerületeiben találha-
tók. Persze a droghasználat 
bárhol tetten érhető lehet Mis-
kolc más pontjain is.

Rámutatott, a mostani ak-
ció folytatódni fog, a továb-
biakban is azért dolgoznak, 
hogy – többek között az ilyen 
ingatlanok ledózerolásával – 
megszűntessék a bűnelköve-
tések lehetséges helyszíneit.

BACSÓ ISTVÁN

Elbontották a drogtanyát 

A közlekedési kultúra nap-
ja alkalmából díjazták azo-
kat az MVK-s sofőröket, 
akik több mint egymillió 
kilométert tettek meg bal-
esetmentesen.

A közlekedési cég azt kö-
zölte, Magyarországon má-
jus 11-e 2015 óta a közle-
kedési kultúra napja, ami 
nemcsak a figyelemfelhívás-
ról szól, hanem méltó alka-
lom arra is, hogy elismerjük 
mindazok áldozatos munká-
ját, akik nap mint nap a köz-
lekedés biztonságáért dol-
goznak – tették hozzá.

Ebben az évben a Magyar 
Közlekedési Szövetség jóvol-
tából az MVK Zrt. két kiváló 
munkavállalója részesül ki-
emelkedő elismerésben, akik 
pályafutásuk során több 
mint egymillió balesetmen-
tesen megtett kilométerrel 
bizonyították elkötelezettsé-
güket, szakmai tudásukat és 
példamutató hozzáállásukat 
– számoltak be.

Lendeczky Péter villa-
mosvezető-koordinátor, aki 

egyben vasútszakmai elmé-
leti és gyakorlati oktató is, 
1992 óta erősíti az MVK Zrt. 
csapatát, és az elmúlt több 
mint három évtized során  
1 178 571 kilométert tett meg 
balesetmentesen Miskolc 
villamoshálózatán.

Vismeg Péter autóbuszve-
zető, aki 1988 óta dolgozik a 
társaságnál, tavaly vehette át 
a 35 éves balesetmentes köz-
lekedésért járó elismerést, 
ezzel több mint 1 millió 250 
ezer kilométert tudhat maga 
mögött baleset nélkül a mis-
kolci közutakon.

A kitüntetéseket Gad-
nai-Bodnár Éva vezérigaz-
gató és Juhász János villa-
mosközlekedési igazgató, 
vasútbiztonsági vezető adták 
át ünnepélyes keretek között 
május 6-án – adták hírül.

„Szívből gratulálunk Len-
deczky Péternek és Vismeg 
Péternek! Büszkék vagyunk 
rájuk, és további sok sikert, 
valamint balesetmentes ki-
lométereket kívánunk nekik 
a jövőben is” – írták. 

MN

Díjazott sofőrök 

Már csak a hűlt helye látható a romos lyukói háznak. Fotó: B. I.

Mára leálltak a földmunkákkal. Fotó: Mocsári László

Tizenharmadik alkalommal rendezik meg a népszerű rendezvényt. Fotó: Mocsári László
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Az önkormányzat a Tündér-
kert megalkotójával együtt-
működve állítja helyre a 
szabadidőpark korábbi pom-
páját.

A kert zöldfelületének gon-
dozására, a közösségi tér fenn-
tartására és működtetésére, 
üzemeltetésére irányuló köz-
feladatokat – határozatlan ide-
ig – a WOW Park Nonprofit 
Kft. látja el, erről döntött a köz-
gyűlés múlt keddi, rendkívüli 
ülésén. Így az önkormányzat 
– tulajdonosként – továbbra 
is közvetlen ráhatással lehet a 
területen megvalósítani kívánt 
beruházásokra és a megfelelő 
üzemeltetésre, emellett a for-
rást védő jogszabályok mara-
déktalan érvényesülése is biz-
tosítható.

Tóth-Szántai József polgár-
mester is emlékeztetett rá az 
ülésen: lassan 4 éve, hogy be-
zárt a Tündérkert, amely kü-
lönlegessé tette a várost, renge-
teg turistát vonzott.

– Most azonban sikerült 
megtalálni azt a jogi megol-
dást, ami lehetővé teszi, hogy 
hamarosan megnyisson a Tün-
dérkert. A megszokott színvo-
nalon működhet ismét – jelen-
tette be a városvezető.

Komoly a szándék
A kérdésről tartott közgyű-

lési vita során abban mege-
gyeztek a városatyák, hogy 
Miskolcnak szüksége van a 
Tündérkertre, amely nem csu-
pán a miskolciak, de a turisták 
körében is rendkívül népszerű 
volt. Az ellenzéki képviselők 
részéről – a támogatás kinyil-
vánítása mellett – elhangzot-

tak javaslatok is, miben lehet 
javítani: ilyen például a parko-
lási helyzet. Az MSZP frakció-
vezetője, Simon Gábor ugyan-
akkor rámutatott arra is, hogy 
a korábbi bérlő mostantól in-
gyen kapja meg a területet, 
ezért szeretnék látni a szerző-
dést, hogy mire vállal kötele-
zettséget.

A Fidesz részéről Hojnyák 
Dávid önkormányzati képvise-
lő azt hangsúlyozta, hogy meg-
látása szerint jogi és tartalmi 
szempontból is megfelelő a 
közgyűlés elé most terjesztett 
javaslat.

– A miskolciak lesznek a 
nyertesei – emelte ki.

Szólt arról is, hogy a vár 
fejlesztése jól halad, a város-
vezetés bízik abban, hogy 
mihamarabb elkészülnek a re-
konstrukcióval. Hozzátette: a 
vár környezetének rendbeté-
tele is kiemelt jelentőségű, hi-
szen véleményük szerint sincs 
olyan állapotban jelenleg, hogy 
nagyobb tömeget tudjon fo-
gadni. Szükség van infrastruk-
turális fejlesztésekre és szol-
gáltatásokra. És érdemes lenne 
átgondolni a Lovagi Tornák 
Terének funkcióit is.

Czinkné Sztán Anikó (Fi-
desz) emlékeztetett: kertésze-
ti kivitelezőként részt vett a 
Tündérkert kialakításában, így 
pontos rálátása volt az elmúlt 
évek történéseire. Hangsúlyoz-
ta: az elkészült szakvélemé-
nyek megállapították, hogy a 
Tündérkert közönsége semmi-
lyen mértékben nem szennyezi 
a terület alatt található karszt-
vízforrásokat.

Tóth-Szántai József polgár-
mester a vita lezárásaként el-

mondta: tavaly november kör-
nyékén egyeztetett először a 
Tündérkertet üzemeltető vál-
lalkozóval, hogy kitalálják, ho-
gyan tudják újraindítani.

– Én arra adtam neki ke-
zet, hogy megpróbálom ezt az 
ügyet megoldani, ő pedig arra 
adott kezet, hogy meg fogja 
nyitni. Én teljesítettem az ígé-
retemet, innentől kezdve ő kö-
vetkezik. A vele való múlt heti 
beszélgetés meggyőzött arról, 
hogy a szándékai komolyak. 
Azt pedig nem kell bizony-
gatni a miskolciaknak, milyen 
szintű attrakciót fog ebből lét-

rehozni – fogalmazott a város-
vezető.

Az előterjesztést egyhangú-
lag elfogadta a közgyűlés.

Tervek a jövőre
A rendkívüli ülésen terítékre 

került a város 2025–2029 kö-
zötti időszakra vonatkozó gaz-
dasági programja is. Ez törvé-
nyi kötelezettség a települések 
számára, ugyanakkor – mint 
azt Radomszki Levente kabi-
netvezető az előterjesztés is-
mertetésekor is hangsúlyozta 
– a dokumentum azt is meg-
határozza, milyen elképzelése-

ik vannak a jövőre nézve. Hoz-
zátette: alapvetően épít a Bükk 
városa programban megfogal-
mazottakra.

– Arról szól, hogy milyen vá-
rost hagyunk a következő ge-
nerációkra – fogalmazott.

A napirend fölötti vitában el-
lenzéki részről elsősorban ami-
att érte kritika a város vezeté-
sét, hogy későn, hétfő délután 
4 óra körül kapták csak meg a 
fontos javaslatot. Felmerültek 
részükről plagizálás miatti kri-
tikák is. Ugyanakkor támogat-
ható célkitűzéseket is találtak 
a programban: Mokrai Mihály 

(DK-LMP) a városi energeti-
kai cég létrehozását emelte ki, 
míg Szopkó Tibor (független) a 
DAM és az Inpark tervezett fej-
lesztését. Kérte a városvezetést, 
hogy dolgozzanak a szükséges 
források előteremtésén. A Mi 
Hazánk önkormányzati képvi-
selője, Pakusza Zoltán pedig a 
közbiztonság további erősítését 
kérte.

A KDNP frakcióvezetője, 
Molnár Péter reálisnak nevez-
te a most előterjesztett gazda-
ságfejlesztési programot, amely 
valóban megvalósítható eleme-
ket tartalmaz. Szécsényi Mari-
anna (Fidesz) szerint ez a gaz-
dasági program fordulópontot 
hozhat Miskolc életébe. Bajusz 
Gábor (Fidesz) frakcióvezető 
pedig rámutatott: a program 
megvalósítása már meg is kez-
dődött az előző hónapokban, 
több mint harminc projektet 
adtak be különböző pályáza-
tokra.

– Miskolcért dolgozni nem 
politikai harc, hanem egy olyan 
fontos feladat, amire esküt tet-
tünk – hangsúlyozta vitát lezá-
ró felszólalásában Tóth-Szántai 
József.

A konkrétumok között meg-
említette, hogy Miskolc tavaly 
fúrási engedélyt kapott geo-
termiára, ami idővel azt is se-
gítheti majd, hogy a borsodi 
vármegyeszékhely ne csak a 
miskolciakat lássa el energiá-
val, hanem értékesíteni is tud-
junk más települések számá-
ra. A DAM fejlesztése szintén 
komplex kérdés, állami segít-
ségre is szükség lesz, és meg 
kell egyezni az ottani vállalko-
zókkal.

KUJAN ISTVÁN

Hamarosan újra megnyithat a Tündérkert 

A népszerű terület sorsáról múlt héten döntöttek a városatyák. Fotó: Mocsári László

Fiatal kora ellenére is meg-
csillogtatta intelligenciáját 
a mentőállomáson a legyen-
gülve érkezett madár.

Az Aggteleki Nemzeti 
Park természetvédelmi őr-
szolgálata értesítette néhány 
napja a Mályi Madármen-
tő Állomást a fészkéből ki-
esett pár hetes hollófiókáról, 
amely már most 50 centimé-
teres – adta hírül közösségi 
oldalán a mentőszervezet. 
A mentőállomás vezetőjétől 
megtudtuk, hogy a kifejlett 
madár – amely egyébként 
hazánkban védett, 50 ezer 
forint természetvédelmi ér-
tékkel bír - akkora, mint 
egy egerészölyv, azaz 70-80 
centiméter hosszú csőrétől 
a farkáig. Sőt, bármennyire 
is furcsa, Magyarország leg-
nagyobb énekesmadarának 
számít.

– A szerencsi rendőrség 
telephelyén fészkelnek hol-
lók, ahol ez a fióka leesett a 
földre, ezért jeleztek a nem-
zeti parknak. A természetvé-
delmi őrök két napig vártak, 
hátha etetik a szülők, de már 
nem foglalkoztak vele. Mivel 
a fióka elkezdett legyengül-
ni, kimentették és elhozták 
Mályiba. Csontsoványan ér-
kezett hozzánk, de mostan-
ra már szépen eszik magától, 
és hízik. Igyekszünk min-
denevő étrendjét változato-

san kielégíteni – mondta el 
érdeklődésünkre Lehoczky 
Krisztián, a Mályi Madár-
mentő Állomás vezetője.

Kifejtette, hogy a hol-
ló okos madár, a probléma-
megoldó képessége magas, 
egy hatéves gyermek szint-
jén áll. Megfigyelhető, hogy 
eszközöket használ, készít 
és alakít át. Tehát gondolko-
dásra képes. Elmagyarázta, 
hogy ez valószínűleg azért 
alakult ki, mert egész életére 
választ párt magának, amíg 
az egyik el nem pusztul. 
Mivel magányosan él, ezért 
nem várhatja, hogy a többiek 
a segítségére sietnek. Emel-
lett tudja utánozni az embe-
ri beszédet, és meg lehet neki 
tanítani rövid kifejezéseket.

- A holló fogva tartása ne-
héz, mert nagyon gyorsan 
tanul, és hamar megjegyzi, 
hogy ki eteti. Mi nem szeret-
nénk vele barátkozni, mert 
aztán ha szabadon engedjük, 

mindenkitől enni fog kérni, 
sőt akár követelni. Több-
ször volt már abból problé-
ma, hogy korábban fogság-
ban tartott, majd elengedett 
holló közveszélyessé vált: 
embereket, állatokat táma-
dott meg, vagy megrongált 
autót, szúnyoghálót. Ezért 
mindent megteszünk azért, 
hogy ne szokjon hozzánk, 
hogyha lehet, ne is lásson 
minket, amikor etetjük. Ha 
már hízott legalább fél kilót, 
növekedett és látszik rajta, 
hogy képes az önálló életre, 
akkor majd lakott területtől 
távol elengedjük – számolt 
be.

Hozzátette, ha valaki sé-
rült hollót talál, a fentiek mi-
att a legjobban teszi, ha már 
a mentésnél egy nemzeti 
park vagy egy mentőállomás 
munkatársainak segítségét 
kéri, és nem próbálja maga 
befogni az állatot.

DETZKY ANNA

Hollófiókát mentettek 

Már jobban vannak a kis holló. Fotó: magánarchívum

Átadták a Miskolci Sohót 
Új, kulturált szórakozásra al-
kalmas közösségi térré alakult 
át az egykori bazártömb, ame-
lyet a közelmúltban adtak át.

Négy vállalkozó összefo-
gásának köszönhetően életre 
kelt a miskolci bazártömb. A 
városrész történelméről, va-
lamint az új közösségi tér ter
veiről és kialakításáról koráb-
ban már beszámoltunk, április 
25-én pedig annak az izgalmas 
pillanatnak lehettünk tanúi, 
amikor a zenei és a gasztronó-
miai attrakciók meghódították 
a teret.

– Egy fontos mozaik kerül a 
helyére abban a gondolatban, 
amit mi az elkövetkező évek-
re magunknak lényegesnek 
gondolunk: ez a Bükk városa 
koncepció. Ugyanis ezek a mo-
zaikok azok, amelyekből újra 
egy olyan közösséget tudunk 
építeni ebben a városban, ami-
re egyrészt büszkék lehetünk, 
másrészt pedig ahol jól tud-
juk magunkat érezni – kezdte 
megnyitó beszédét Tóth-Szán-
tai József, Miskolc polgármes-
tere.

Kiemelte, Miskolc vezeté-
sének fontos feladata, hogy a 
lelkes és a városért tenni aka-
ró embereket segítse és támo-
gassa, továbbá azokat a kez-
deményezéseket is felkarolja, 
amelyeknek például egy ilyen 
új közösségi tér az eredménye.

– Ha az ember vendéget hív, 
akkor mindig a tisztaszobá-

ba invitálja. Kicsit így vagyok 
én is a belvárossal. Mindan�-
nyian tudjuk, hogy Miskolc a 
rendszerváltás óta nem a leg-
könnyebb városok sorsát fut-
ja be – ezt már Hajdú László, 
az Expert Holocor Ingatlan-
hasznosító Kft. tulajdonosa és 
ügyvezetője mondta. – Ha egy 
külföldi, vagy egy barát érke-
zik Miskolcra, rögtön a belvá-
rosban kezdi. Egy városnak az 
erejét a belváros minősége mu-
tatja meg. Két-három éve, ami-
kor az ötödik épülettömbün-
ket fejeztük be, döntöttük el 
Kovács Zoltán barátommal (az 
Expert Holocor Kft. társtulaj-
donosa – a szerk.), hogy ezzel 
a területtel kezdünk valamit – 
tette hozzá.

Majd név szerint megem-
lítette az alapítókat – Lipták 
Ádám (Melon Café & Bar), 
Farkas Orsolya, Szakács Szi-
lárd, Vass László (Rockabil�-

ly Chicken), Bárczi Tamás (A 
Leves és Burger) –, akikről el-
mondta, hogy annak a 30-40-
es korosztálynak a tettrekész 
tagjai, akik lokálpatriótaként 
Miskolcon szeretnének ma-
radni, és ezért a városért akar-
nak tenni. Végül köszönetet 
mondott a városvezetésnek és 
más támogatóiknak.

– Egyelőre sehová sem ér-
keztünk meg. Még csak az út 
közepén járunk, de szerettük 
volna magunkat ezzel a csapat-
tal megmutatni, és ezt a helyet 
visszaadni Miskolcnak. An-
nak a harmincpluszos gene-
rációnak, akiknek nagyon ke-
vés lehetőségük van leülni egy 
tiszta, biztonságos, jó gasztro-
nómiával és jó italokkal ren-
delkező helyre, ami amellett, 
hogy szórakoztató és fényes, 
késő este már csendes – tette 
hozzá az ötletgazda.

DETZKY A.

Megújul a néhai bazártömb. Fotó: Juhász Ákos



Dudás Imre jelentős sze-
repet vállalt az intézmény 
arculatának kialakításá-
ban, de tehetséggondozó 
tevékenysége is több száz 
fiatalnak segített megta-
lálni szakmáját.

A Herman Ottó Gimnázi-
um igazgatóhelyettesét múlt 
hónapban a MOL Mester-M 
díjával jutalmazták. A ma-
tematika–fizika szakos kö-
zépiskolai pedagógust tehet-
séggondozásban résztvevő 
jelenlegi és egykori diákjai 
terjesztették fel, hogy aztán 
a MOL – Új Európa Alapít-
vány idei elismertjei közé 
kerüljön.

A díjat még 2007-ben ala-
pította a MOL. Ez az egyik 
legrangosabb hazai szakmai 
elismerés, amelyre a tanít-
vány is jelölheti a mesterét. 
Minden évben azoknak a 
pedagógusoknak, tanárok-
nak és edzőknek ítéli oda a 
kuratórium, akik eredmé-
nyes munkájukkal segítik a 

11-18 éves fiatalok fejlődését 
a sport, a művészetek vagy a 
tudományok területén.

A díjazottak nemcsak ön-
zetlen tehetségfejlesztők, de 
a szakmai támogatás mellett 
emberileg is tanítványaik 
példaképei – vonatkozik ez 
Dudás Imrére is, aki április 
17-én a hagyományos Mes-
ter-M Díjátadó Gálán vehet-
te át a jutalmat. Mint azt a 
tanár hangsúlyozta:

„Azt szeretném, ha a di-
ákok mindazt tudnák 18 
évesen, amit én most tu-
dok. Nagyon gyors a tudo-
mány fejlődése. Nekik sok-
kal messzebbre kell jutniuk 
a tudományban.”

Szabó Donát a díjazott ta-
nítási módszere kapcsán la-
punknak elmondta: Dudás 
Imre rengeteg kísérletet vé-
gez a diákokkal, melyekkel 
rávezeti őket az adott tan-
anyagra. Ezért is döntött 
amellett, hogy felterjeszti 
tanárát az elismerésre.

BÓDOGH DÁVID
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Minden művészeti ág képvi-
selteti magát a IX. Könyvtári 
Majális „májuskosarai” által, 
ahová kicsiket és nagyokat 
egyaránt várnak szombaton.

Minden évben Miskolc város 
napjához kapcsolódóan ren-
dezi meg Könyvtári Majálisát 
a II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
tagintézményeivel közösen. A 
„szabadtéri könyv(társas) fesz-
tivál” célja, hogy megszerettes-
se az olvasást, és megismertesse 
a könyvek világát legfőképpen 
a gyerekekkel, de minden más 
érdeklődővel is. Az idei IX. 
Könyvtári Majálist május 10-én, 
szombaton délelőtt tíz és dél-
után három óra között tartják 
meg, az eddigi hagyományok-
hoz híven a könyvtár központi 
épületében és az előtte lévő té-
ren.

– A májusi népszokásokhoz 
híven, a IX. Könyvtári Majáli-
son munkatársaink „májusko-
sarakban” kínálnak ismeretet, 
játékot, zenét, sőt még táncot 
is. A Kolompos Együttes kezdi 
a programot 10 órakor, amely 
már a nyolcvanas évek óta élen 
jár a magyar néphagyomá-
nyok játékos, népzenével törté-
nő továbbadásában – mondta 
el Miklós Katalin, a II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtár Gyermek-
könyvtárának vezetője.

Déltől a Fényi Gyula Jezsui-
ta Gimnázium és a Szinvavöl-
gyi Alapfokú Művészeti Iskola 
fakultációs csoportjának tanu-

lói gömöri táncokat adnak elő. 
Délután egytől a Miskolci Gö-
rögkatolikus Általános Isko-
la néptánccsoportja „Somogyi 
lassú és friss” címmel mutat be 
táncelőadást.

A második májuskosárban 
irodalmat kínálnak. B. Mester 
Éva pedagógus-költő 11 órától 
a „Miben legyek én a legjobb?” 
című gyermekverskötetét mu-
tatja be, író-olvasó találkozó-
val és dedikálással egybekötve. 
12.15-től a Miskolci Édenkert 
Református Óvoda óvodásai 
mesélnek majd. 12.30-től „Ver-
selgető” címmel a Fazekas Ut-
cai Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola színjátszó cso-
portja egy verscsokrot szaval el.

A zenei kosárban 13.30-tól 
„Európai országai” című zenés 
előadással készülnek a Sym
phonia Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékei. A rendkí-
vül népszerű, 10-től 13-ig ren-

dezett családi vetélkedő címe 
idén „Állati jó kalandok,” ahol 
állatos kalandokkal és köny-
vekkel kapcsolatos kérdésekre 
lehet majd válaszolni a Nép-
kertben és a központi könyv-
tár épületében: a helyismereti 
részlegen és a zeneműtárban. 
Ugyancsak ebben az idősávban 
a Fügedi Márta Népművészeti 
Egyesület mesterei fognak kéz-
műves foglalkozást, mesterség-
bemutatót és játszóházat tarta-
ni, ahol mindenki elkészítheti 
majd a saját könyvét. 10-15 óra 
között megnyitja kapuit a Bor-
ka játszópark is.

A záróprogram 14.30-tól a 
Hámori Waldorf Iskola diák-
jának vásári bábájátéka lesz 
„Vitézi László és az elátkozott 
malom” címmel. Az előadó, a 
11 éves Leszkoven Levente, aki 
tavaly különdíjas lett egy orszá-
gos bábfesztiválon.

DETZKY ANNA

Kicsiknek, nagyoknak is tartogat programokat a könyvtár. Fotó: 
MiNap-archív/Juhász Ákos

Szekszárd legféltettebb ne-
dűit hozza el hozzánk az új, 
exkluzív boros program.

Kelet és nyugat találkozása 
lesz a Szekszárd All Stars. A 
program a Furmint Febru-
árhoz hasonlóan egy klas�-
szikus borkóstoló élményét 
ígéri a látogatóinak. A ren-
dezvény azonban nem kizá-
rólag egy borfajtára fókuszál, 
hanem inkább egy borvidé-
ket szeretne bemutatni. Ezzel 
együtt a hangsúly minden 
bizonnyal Szekszárd kedvelt 
borára, a kadarkára kerül 
majd. A környék legnevesebb 
borászatai látogatnak hoz-
zánk, nagyjából húsz pult-
nál kóstolhatunk körülbelül 
százötven tételt.

– A hét éve sikeres rendez-
vényünket szerettük volna 
más formában is megeleve-
níteni Miskolcon – mondta 
Sándor Zsolt borász, főszer-
vező.

Szekszárd az egyetlen 
olyan borvidék Magyaror-
szágon, ahol nagy számban 
készül kadarka, ez a fajta pe-
dig jó vezérfonál lehet, hogy a 
kóstolón össze tudják hason-
lítani a vendégek a különbö-
ző tételeket. Nem kizárólag 
kadarka kerül majd a poha-
rakba, a borászatok elhozzák 
a legféltettebb kincseiket is, 
amelyek a felső polc feletti 
kategóriába tartoznak.

A Vida Borbirtok is ké-
szül a Szekszárd All Starsra. 
Az eseményt megszellőztető 
sajtótájékoztatón Vida Péter 
borász arról beszélt, érde-
mes nyitott szívvel érkezni a 
programra.

– Nagyon örülök a lehető-
ségnek, hogy bemutatkozzon 
a borvidékünk Miskolcon 
is. Úgy gondolom, érdemes 
a kadarkától indulni majd a 
kékfrankosok, bikavérek irá-
nyába haladni, ezek által le-
het „megkóstolni a szekszár-
diságot” – ajánlott sorrendet 
Vida Péter.

A jó bor jellegzetessége, 
hogy minden kóstolással új 
ízek tárulnak fel előttünk. 
Ugyanez igaz egy jó boros 
programra: egyszerre kínál 
lehetőséget arra, hogy elme-
rüljünk az ízekben, de mind-
emellett a találkozások tere-
pe is.

– A város számára fon-
tosak az olyan események, 
amelyek egyszerre szólnak a 
turizmusról és a gasztronó-
miáról, a vendégszeretetről. 
Most a Dél-Dunántúl érke-
zik Miskolcra, borászati érte-
lemben. Ezen felül Szekszárd 
vezetésének delegációja is 
részt vesz majd a programon, 
ami így a két település közöt-
ti kapcsolatépítést is szolgál-
ja – mondta a Szekszárd All 
Stars kapcsán Hollósy And-
rás alpolgármester.

A rendezvény egy külön-
leges mesterkurzussal indul, 
ahol szakértők mutatják be, 
miért is olyan sokszínű bor 
a kadarka. A Szekszárd All 
Stars május 31-én, szomba-
ton 14 órától startol. A prog-
ramokat a Városháza Dísz-
termében rendezik majd 
meg.

BÁJER MÁTÉ

Varázslatos borélményre hívnakVarázslatos borélményre hívnak

Elismert tanárElismert tanár
Harmadik alkalommal szer-
vezett nemzetközi üzleti 
konferenciát az Universitas 
Miskolcinensis Alapítvány és 
a Miskolci Egyetem.

A rendezvényen ezúttal azt 
vitathatták meg a gazdasá-
gi és társadalmi élet, a politi-
ka, valamint a tudomány kép-
viselői, hogyan lehet motorja 
egy egyetem az üzleti szolgál-
tató-központoknak, miköz-
ben fenntarthatóan működik. 
Debreceni vezetőkkel keresték 
a közös nevezőket – mint ki-
derült, több ilyen is adódhat a 
felek között. Ehhez jó „platfor-
mot” biztosíthat a vármegyéket 
összefogó Északkelet-magyar-
országi Gazdaságfejlesztési 
Zóna, amire Horváth Zita rek-
tor is felhívta a figyelmet.

– Az egymás közötti távol-
ságot sem fizikai, sem szellemi 
értelemben nem feszíteni kell 
kifelé, hanem közelebb kell ke-
rülnünk – fogalmazott.

Más dimenzió
Debrecent és Miskolcot ha-

sonló geopolitikai adottságok 
jellemzik, víziójuk szintén kö-
zös: modern megoldásokat, 
akár mesterséges intelligenciát 
is alkalmazva megtartani fia-
taljaikat, miközben a gazdasá-
guk is fenntarthatóan fejlődik. 
Papp László, Debrecen polgár-
mestere úgy vélekedett, a fejlő-
dés kulcsa az együttműködés-
ben, a térségi gondolkodásban 
rejlik. Hozzátette: Debrecen va-
lóban „nagyon komoly” ered-
ményeket ért el az elmúlt 20-25 
évben.

– Mondhatjuk, hogy Ma-
gyarország egyik fejlesztési 

központjává váltunk, de hibás 
lenne azt gondolni, hogy úgy 
van jól, ha egy település elsza-
kad az agglomerációjától. Mis-
kolc és Nyíregyháza is fontos 
szereplői a fejlesztési politiká-
nak, nem lehet egypólusú egy 
gazdasági térség – vélekedett.

Tóth-Szántai József polgár-
mester emlékeztetett, nagy 
traumát okozott a borsodi me-
gyeszékhelynek, hogy a kohá-
szat megszűnésével jelentősen 
csökkent a lakosságszám, de 
azóta is – más nagyvárosokhoz 
hasonlóan – problémát jelent a 
fiatalok elvándorlása. Erre „vá-
laszt kell találnunk”, fogalma-
zott. Kitért arra is, hogy a köze-
lünkben két nagy autógyártó is 
letelepült: Kassán a Volvo, Deb-
recenben a BMW.

– Azt kell kitalálnunk, hogy 
ennek a két nagyvárosnak a 

gazdasági potenciálját hogyan 
tudjuk magunkhoz vonzani, és 
hogyan tudunk ebből valami-
féle előnyt kovácsolni – fogal-
mazott, hangsúlyozva a regio-
nális együttműködést, a jövőről 
való közös gondolkozást. – Egy 
egységes régió tagjaiként ko-
moly partnerek lehetünk a kül-
földi befektetők számára, akik-
nek szellemi- és tudásbázist is 
nyújtani tudunk.

Lehetőségek az MI-ben
A panelbeszélgetésen szóba 

került a képzések és szolgálta-
tások fejlesztése, és hogy mind-
ezeket mennyire és hogyan ér-
demes a gazdasági érdekeket 
is figyelembe véve átalakítani. 
Horváth Zita szerint a hagyo-
mányok továbbvitele legalább 
annyira fontos, mint a folya-
matos megújulás képessége. 

Szilvássy Zoltán, a Debreceni 
Egyetem rektora a harmóni-
át emelte ki, amely jelen van 
az oktatásban és kutatásban az 
intézmény és az ipar szereplői 
között.

A digitalizáció és a mestersé-
ges intelligencia térnyerése kap-
csán Tóth-Szántai József hang-
súlyozta: óriási lehetőségeket lát 
benne, de kérdés, hogyan tudja 
egy nagyváros ezt a mindennap-
jaiban használni. Felelevenítet-
te, hogy nemrégiben megálla-
podást írt alá Palkovics László 
mesterséges intelligenciáért fe-
lelős kormánybiztossal. A cél 
egy fenntartható, átlátható és 
intelligens városmenedzsment 
kialakítása, amely mesterséges 
intelligencia-alapú megoldá-
sokkal kívánja hatékonyabbá 
tenni a város működését.

  KUJAN ISTVÁN

Miskolc és Debrecen: a kapocsMiskolc és Debrecen: a kapocs

Középen Papp László Debrecen és Tóth-Szántai József, Miskolc polgármestere. Fotó: Horváth Csongor

Borászok egymás közt: Sándor Zsolt és Vida Péter. Fotó: Mocsári 
László

Idén is vár a Könyvtári Majális Idén is vár a Könyvtári Majális 
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A szakember szerint tovább 
nem halogatható a vízhelyzet 
rendezése, legyen szó az átfo­
lyó vizek megtartásáról, tá­
rolásáról vagy az öntözésről, 
akkor sem, ha százmilliárdos 
költségekről beszélünk.

Ma már nem kérdés, van-e 
klímaváltozás, hiszen évről 
évre növekszik az átlaghőmér-
séklet, és egyre mélyebben szá-
rad ki a talaj. Taskó József, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegyei elnöke, aki maga is 
mezőgazdasági vállalkozó, el-
mondta, ma már annak is örül-
nek, ha a termőföldek egy ré-
sze belvizes, mert a természetes 
víztározók legalább egy ideig 
nedvesen tartják a környeze-
tüket. Ugyanakkor az öntözés 
gyakran többe kerül, mint a 
kár, amit a szárazság okoz. A 
megoldások azonban hatalmas 
összegbe kerülhetnek.

– A tavaszi munkák vége felé 
járunk a növénytermesztésben. 
A gazdák túl vannak az első 
gombaölőszeres kezelésen, a 
kukorica- és a napraforgóvetés-
nek is vége van. Az első elvetett 
magok már ki is keltek, a repce 
pedig lassan elvirágzik – sorol-
ta az aktuális helyzetet Taskó 
József.

Rámutatott, a változékony ta-
vaszi időjárás elsősorban a ker-
tészetekben okozott – gyakran 
jelentős – károkat. A virágzás 
közben érkezett lehűlések és 

fagyok komolyan megtizedel-
ték a kajszibarack-, az alma-, a 
körte-, a birsalma- és a man-
dulaültetvényeket. Hatvantól 
akár száz százalékig terjedő ká-
rok keletkeztek. A cseresznye 
is megszenvedte, bár valamivel 
kisebb mértékben.

– Ez már a sokadik év, ami-
kor a kertészetekben nagyon 
komoly kieséseket könyvelhet-
nek el a gazdálkodók. Véde-
keznek, próbálkoznak, példá-
ul permetezéssel, öntözéssel, 
vagy vannak speciális füstölő 
kályhák, amelyekkel melegíte-
ni próbálják a levegőt lehűlés 
idején a fák között, de erős fa-
gyok esetén még ez a megoldás 
sem tudja megvédeni a termést. 
Ráadásul a védekezésnek is van 

költsége. Úgy látom, hogy ha-
zai gyümölcsökből viszonylag 
kevés lesz a piacon – vázolta az 
elnök.

Mint mondta, pillanatnyilag 
jobb a helyzet a szántóföldeken, 
a búza és a repce is szépen nő, az 
időjárás eddig kedvezett nekik. 

– Jól fejlett a búza, de az ara-
tásig még sok idő van. Jöhet egy 
hirtelen meleg, csapadék nél-
kül a végső fázisban, amikor 
már a szemek telítődnek. Ezért 
ma még nem lehet megjósolni, 
mekkora termésátlagokkal szá-
molhatunk – ismertette.

Ez az észlelés egybecseng az-
zal, hogy a közelmúltban a kor-
mány is létrehozott egy opera-
tív törzset kifejezetten az aszály 
miatt, vagyis a döntéshozók is 

érzékelik a bajt, és úgy látják, 
ez a nyár is átlagon felül száraz 
lesz. Valamit tehát lépni kell.

– Az a gond, hogy késésben 
vagyunk, az öntözést sem le-
het gyorsan megoldani. Elő-
ször is rendbe kellene rakni a 
csatornákat, az sok száz- vagy 
ezermilliárd forint beruházást 
igényelne. Az öntözés techni-
kai részét is meg kellene oldani, 
aminek szintén komoly költsé-
gei vannak. Jelenleg az a gond, 
hogy az öntözés még egy aszá-
lyos időben is annyira költséges, 
hogy elviszi a plusz hozadékot – 
mutatott rá az elnök, aki szerint 
nincs más kiút, mint kormány-
zati szinten elkezdeni a problé-
ma átfogó megoldását.

BACSÓ ISTVÁN

Aszállyal küzdenek a gazdák 

Komoly károkat okozott a szeszélyes tavaszi időjárás. Fotó: Pixabay
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Miskolci levélírónk az iránt 
érdeklődött, hogy ha a web­
áruhazból rendelt, és futár­
céggel kiküldött áru sérülten 
érkezik, akkor a fogyasztó 
felé ki felel a sérüléssel oko­
zott kárért?

Általános szabály, hogy az 
eladó, vagyis a webáruház 
felelős a termék sértetlensé-
géért egészen addig, amíg a 
fogyasztó azt birtokba nem 
veszi.

Ez azt jelenti, hogy a fu-
tárcég által végzett kiszállí-
tás során bekövetkező sérü-
lésért is a webáruház felel a 
fogyasztó felé, függetlenül 
attól, hogy a sérülés a futár 
hibájából vagy más okból ke-
letkezett. A futárcég és a web
áruház közötti felelősség kér-
dése a két vállalkozás közti 
szerződéses viszonyban dől 
el, de a fogyasztóval szemben 
mindig a webáruház tartozik 
helytállással.

Azonban vannak a fogyasz-
tónak is teendői, hogy ne szen-
vedjen kárt. Átvételkor célsze-
rű ellenőrizni a csomagolás és 
a termék sértetlenségét. Ha a 
fogyasztó sérülést tapasztal, 
jegyzőkönyvet kell felvetetni 
a futárral, vagy fényképes/vi-
deós dokumentációt készíteni.

Ha a csomagolás 
vagy a termék 
sérült, ezt azon-
nal jelezni kell a 
webáruháznak, és 
lehetőség szerint a 
futárcégnek is. Ha 
a fogyasztó aláírja, hogy sér-
tetlenül vette át a csomagot, 
de utólag derül ki a sérülés, 
megfordul a bizonyítási te-
her, vagyis a fogyasztónak kell 
bizonyítania, hogy a termék 
már átvételkor sérült volt.

Ezért fontos az átvételkor 
történő ellenőrzés és doku-
mentáció, de a fogyasztó joga-
it nem lehet kizárni pusztán 
egy nyilatkozattal. A fogyasz-
tónak célszerű minden bi-
zonyítékot – így fényképet, 
videót, jegyzőkönyvet – meg-
őrizni, mert ezek segíthetik a 
bizonyítást, különösen, ha a 
sérülés csak a futár távozása 
után derül ki.

Ha a fogyasztó panasszal él 
az eladó felé, akkor a webáru-
háznak jegyzőkönyvet kell fel-
vennie a fogyasztó panaszáról, 
és igazolható módon eljuttatni 
azt a fogyasztóhoz, valamint a 
bejelentést teljes körűen ki kell 
vizsgálni, és írásban válaszol-
ni a fogyasztónak.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Interneten rendelt 
termék sérülése 



A Miskolci Nemzeti Színház 
összesen tizennégy új pro-
dukcióval készül a szeptem-
berben kezdődő új évadra.

Folytatás az 1. oldalról

Béres Attila úgy fogalma-
zott, izgalmas időszak áll a 
társulat előtt, hiszen május-
ban az Európai Színházi Unió 
tagszínházainak vezetőit lát-
ja vendégül a teátrum, akik jó 
néhány előadást fognak meg-
tekinteni, és az unió közgyű-
lését is Miskolcon tartják.

– A Csetepaté Chioggiában 
a Miskolci Nemzeti Színház 
és a Városmajori Szabadté-
ri Színpad közös produkciója 
lesz, melynek próbái már el is 
kezdődtek. Ugyanis júliusban 
a közönség a Városmajorban 
láthatja először a bemutatót, 
majd természetesen „haza-
hozzuk” a produkciót, így 
szeptembertől a miskolci kö-
zönség is élvezheti a Rusznyák 
Gábor rendezésében készülő 
vígjátékot – emelte ki Béres 
Attila.

Hozzátette, a társulat nyá-
ron sem tétlenkedik: az Ivanov 
című előadást beválogatták az 
idén Szolnokon megrende-

zendő Országos Színházi Ta-
lálkozóra, így június 13-án 
ott mérettetik meg magukat, 
a Kölcsönlakás című bohózat 
pedig a debreceni Nagyerdei 
Szabadtéri Színpadon vendég-
szerepel június 17-én. A kétfe-
jű fenevad című előadás beke-
rült a Városmajori Szabadtéri 
Színpad Szemle Plusz prog-
ramjába, így a társulat szep-
tember 7-én ott szerepel majd.

Béres Attila elmondta, a kö-
vetkező időszak bérleteit má-
jus 15-én, csütörtökön délelőtt 
tíz órakor kezdik árusítani, és 
május 26-áig lehet majd bérle-
tet váltani. Hozzátette, a mos-
tani évad bérlőinek a helyét 
fenntartják. Azt mondta, bízik 
benne, hogy az előttük álló öt 
év legalább olyan sikeres lesz, 
mint a most záruló időszak.

Az igazgató az esemé-
nyen köszönetet mondott 

Tóth-Szántai Józsefnek, Mis-
kolc polgármesterének és a 
kormányzatnak is azért, hogy 
a következő időszakban biz-
tonságban, sőt gazdaságilag 
nyugodt körülmények kö-
zött dolgozhatnak. A direktor 
megköszönte a miskolci kö-
zönség hűségét is.

– Hálásak vagyunk azért, 
hogy egy olyan városban dol-
gozhatunk, ahol a színház 
alapérték, ahol olyan nézőink 
vannak, mint önök. Amikor 
egy kormány vagy egy önkor-
mányzat egy színházat támo-
gat, valójában önöket, néző-
ket támogatja, hiszen önök a 
színház lelke. Mi azért dolgo-
zunk, hogy estéről estére kö-
zösen élhessünk át különle-
ges pillanatokat, amihez kell 
a társulat, kellenek a háttér-
ben dolgozó kollégák és kelle-
nek Önök. Egy olyan kötelék 
ez közöttünk, amely, remé-
lem, hogy sosem szakad szét 
– szólt a közönséghez a szín-
házigazgató.

TAJTHY ÁKOS

A Négyszögletű Kerek Erdő 
Miskolcon született zenés 
adaptációja most ismét 
színpadra kerül.

2013 szeptemberében Lá-
zár Ervin meséje különleges 
formában elevenedett meg 
a Miskolci Nemzeti Szín-
házban. A Négyszögletű Ke-
rek Erdő lakói ugyanis ví-
gan sallalázva és trillázva 
beszélték el történetüket. A 
mű musicalbe öltözött, ab-
ban a reményben, hogy egy 
újabb generáció emlékezeté-
be dúdolja bele magát. Fandl 
Ferenc azóta is kötődik a 

szerepéhez: a színművész-
nek máig Szörnyeteg Lajos 
a profilképe a Facebookon, 
akit akkor megformált. Ez 
jelent valamit, nem?

A Négyszögletű Kerek 
Erdő musical adaptációja 
olyannyira jól sikerült, hogy 
bő tíz évvel később leporol-
ták. No, nem Miskolcon. A 
Nyulász Péter–Szabó Máté 
dalszövegeivel, Nagy Nán-
dor zenéjével és Perczel Enikő 
dramaturg munkájával fém-
jelzett előadást a Kecske-
méti Katona József Nemzeti 
Színház mutatja majd be a 
2025/2026-os évadban.

Sőt, kedden már megtar-
tották a Gyere haza, Mikka-
makka első olvasópróbáját is.

Az adaptáció Nagy Nán-
dor számára is emlékezetes 
feladat. A Miskolci Nemze-
ti Színház korrepetítorának 
ugyanis ez volt az egyik első 
nagyobb volumenű színpadi 
munkája.

– A rendező, Szabó Máté 
megkért, hogy korrepetál-
jam az előadást. Mivel még 
nem volt kész zenénk, azt 
szerette volna, hogy skiccel-
jek valamit a dalszövegek alá 
a próbákon. „Itt játssz egy 
kis misztikusat!” – ilyen, és 
ehhez hasonló utasítások 
voltak, amíg vártunk a kész 
kottákra. Aztán egyszer azt 
mondta Máté, hogy a zene-
szerző, akit eredetileg fel-
kértek, mégsem tudja vállal-
ni a munkát. Biztatott, hogy 
csináljam meg én. Szeren-
csére szinte mindent lejegy-
zeteltem, amit addig csak 
úgy, „helykitöltő gyanánt” 
játszottam a zongorán. Vé-
gül három hét alatt tizenöt 
számot írtunk. Remek fel-
adat volt. Nagyszerű érzés, 
hogy most Kecskeméten is 
színpadra viszik az előadást 
– mondta el nekünk Nagy 
Nándor.

BÁJER MÁTÉ
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Meghirdette új évadját a színház

Az évadhirdetőn az elmúlt hónapok legjobb pillanatait idézte fel a teátrum. Fotó: Osztie Tibor

A sétálóutca egyik kapual-
jának megújítása érdeké-
ben árverezte el egyik fest-
ményét Molnár András.

A népszerű miskolci le-
vesbár melletti, vagyis a 
Széchenyi István út 89. 
szám alatti kapualj felújí-
tására ajánlotta fel egyik 
festményét Molnár And-
rás festőművész. Az akci-
ót szombaton késő délután 
tartották meg a Zenepalo-
tában.

Az eseményt Kovács Zsu-
zsanna, a miskolci polgár-
mesteri hivatal kulturális és 
sport osztályának vezetője 
nyitotta meg, aki beszédé-
ben kiemelt jelentőségűnek 
nevezte a közösségi összefo-
gást, és mint mondta, ezen 
az eseményen a kultúra is e 
nemes cél szolgálatába állt.

– Szépet adni a szépért 
cserébe, az valódi összefo-
gás, ami Miskolc egészét 
szolgálja. A kapualj, aminek 
a felújítására Molnár And-
rás felajánlotta festményét, 
nem csak kövekből áll. Ez 

a város múltjának egy da-
rabja, amin nap mint nap 
áthaladunk, észre sem ves�-
szük, miről tudna mesél-
ni. Most lehetőségünk van 
arra, hogy megálljunk és te-
gyünk azért, hogy szeretett 
sétálóutcánk egy újabb da-
rabkája, s vele Miskolc váro-
sa is visszakapja régi fényét 
– hangsúlyozta, hozzátéve: 
ahogy Molnár András képei 
összekötnek egy kor vagy 
egy táj mélységével, úgy köt 
össze minket most a közös 
cselekvés, „hiszen a művé-
szet összeköt minket, nem-
csak egymással, hanem a 
hellyel is, ahol élünk”.

Ezt követően Gergye Zol-
tán, a Fügedi Márta Nép-
művészeti Egyesület elnöke 
mutatta be Molnár And-
rás életét és munkásságát, 
majd műsort adott a Szent 
Imre Római Katolikus Isko-
la és Óvoda, Jacsó Pál költő, 
a Miskolci Pincék Dalárdá-
ja valamint Boncsér Gábor 
népzenész és a Számadó Ze-
nekar is.
	                      TAJTHY Á.

A szebb belvárosért 

Első alkalommal nyílt Mis-
kolcon kiállítása Papp And-
rás festőművésznek „Irányí-
tott véletlen” címmel.

Az akrilfestékkel készített 
non-figurális, absztrakt ké-
pek az alkotó elmúlt fél évé-
nek vívódását adják vissza a 
színek és a kontrasztok segít-
ségével, néhány régebbi mun-
kával vegyítve. A kiállítás 
május 7-én, szerda délután 
nyílt meg a Művészetek Háza 
Kortárs Galériájában.

A miskolci születésű, mér-
nök-közgazdász végzettségű 
művésznek Miskolcon most 
először láthatók a festményei. 
A tárlatot Szabó Franciska 
festőművész, művészettörté-
nész, Papp András mentora 
nyitotta meg.

– Nagyon hosszú, kínló-
dással teli alkotási időszak 
után voltam az utóbbi időben. 
Amikor volt egy elengedős 
periódus, akkor egyszer csak 
megtörténtek olyan dolgok, 
amelyek korábban nem. Ezek 
nekem nagyon tetszettek, és 
egymásból következtek a for-
mák és a technika – mondta 
Papp András festőművész.

Elmagyarázta, a nem figu-
rális képeken a véletlennek 
sokkal nagyobb szerepe van. 
Viszont azt az alkotó irányít-

ja, hogy mely színeket és mi-
lyen sorrendben használja, 
illetve hogy milyen gesztuso-
kat alkalmaz.

A megnyitón elárulta, azo-
kat a festményeit, amelyeket 
nem talál elég jónak, zömé-
ben továbbfesti, mert lehet-
séges, hogy több idő kell ah-
hoz, hogy kifejlődjön belőle 
valami érdekes. Majd a jelen-
lévőknek azt kívánta, találják 
meg az alkotásokban, amire 
rezonálnak.

Szabó Franciska nyitóbe-
szédében arról szólt, hogyan 
érdemes absztrakt képet fes-
teni és nézni.

– Az a jó hírem, hogy nincs 
rá recept, de néhány taná-
csot azért megfogalmaznék. 
Először is ne próbáljuk meg-
fejteni, hogy mire gondolt a 
„költő”! Mindenkinek figyel-

mébe ajánlanám a képek cí-
meit, amelyek üdítő kiegé-
szítések, esetenként szinte 
fricskák. Ezek sokat elárul-
nak az alkotó játékosságáról, 
műveltségéről és szellemisé-
géről. A második, amit fon-
tos tudatosítani, hogy a kép 
nem szöveg, vagyis nincs egy 
olvasata, hanem szabad as�-
szociációs mező közepén áll. 
Így képesek vagyunk értel-
met, érzelmet, történést vagy 
akár horrorisztikus formákat 
belelátni, ezért sokkal fon-
tosabb, hogy bennünk mit 
mozgat meg – hangsúlyozta 
a festőművész, művészettör-
ténész.

A tárlat június 10-ig tekint-
hető meg mindennap délután 
kettőtől este tíz óráig a MÜ-
HA-ban.

DETZKY ANNA

Véletlenből születtek

Papp András először állít ki Miskolcon. Fotó: Mocsári László

Kecskeméten születik újjá 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ 2025/2026-OS ÉVADJÁNAK BEMUTATÓI:
Nagyszínház
Claude Magnier: Oscar - bohózat (rendező: Szőcs Ar-
tur)
Jacobi Viktor: Sybill - operett (rendező: Szabó Máté)
Joshua Sobol – Jávori Ferenc „Fegya”: Gettó - zenés 
színmű (rendező: Béres Attila)
Giacomo Puccini: Bohémélet - opera (rendező: 
Szőcs Artur)
Csiky Gergely nyomán, a Mohácsi testvérek átdol-
gozása alapján: Buborékok - keserű komédia (ren-
dező: Rusznyák Gábor)
Kamaraszínház
Carlo Goldoni: Csetepaté Chioggiában - vígjáték 
(rendező: Rusznyák Gábor)
Michael Ende: Puncspancs - mese (rendező: Kovács 
Dániel Ambrus)

Miskolci Balett: Jókai Mór: Az arany ember - drama-
tikus táncjáték (koreográfus: Kozma Attila)
Füst Milán: Máli néni - vígjáték (rendező: Csiszár 
Imre)
Anton Pavlovics Csehov: Platonov (Apátlanul) - szín-
mű (rendező: Keszég László)
Miskolci Balett: Arany János: Toldi - táncjáték (ko-
reográfus: Kozma Attila)
Játékszín
Martin McDonagh: Leenane szépe - kortárs színmű 
(rendező: Keszég László)
Székely Csaba: Bányavirág - kortárs magyar tragiko-
média (rendező: Béres Attila)
Miskolci Balett: Arany János: Ágnes asszony és… - 
táncballadák (koreográfus: Kozma Attila és Szőllősi 
Kriszta)
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Hirdetés

Levegőben lógó álmok – Az avasi libegő története 
Sikló? Libegő? Lanovka? 
Egyáltalán tényleg száz éve 
erről álmodik Miskolc? 
Ezekre a kérdésekre ad vá-
laszt helytörténeti rovatá-
ban állandó szerzőnk, Nagy 
Attila helytörténész, a Mit 
Miskolc Adhatott blog szer-
kesztője.

„Száz év múlva tavaszra, sik-
ló visz majd az Avasra” – hang-
zott a Miskolcon közismertté 
vált mondás az 1930-as évek-
ben. A mondat nemcsak egy 
tréfás víziót idézett, hanem egy 
valós városi álmot is: kötélpá-
lyás közlekedést az Avasra. A 
gondolat azonban még ennél is 
korábban megszületett, és az-
óta is újra meg újra előkerül. 
Most úgy tűnik, bő százéves 
tervezés után az avasi libegő 
megvalósul, ennek apropóján 
pedig érdemes felidézni az ed-
dig nyilvánosságra került ter-
veket és a libegő létjogosultsá-
gát indokló szempontokat.

A sikló ötlete már az avasi 
kilátó gondolatával együtt fel-
merült, annak igényével térben 
és időben párhuzamosan léte-
zett, illetve nem létezett. Hiszen 
amíg az elmúlt 119 évben kilá-
tóból három is épült az Avas-
tetőre, addig a sikló – és annak 
a korhoz illeszkedő változata – 
mindig csak papíron létezett.

Holott a városlakók körében 
már a századforduló környé-
kén igény jelentkezett a hegy 
könnyebb elérésére. A korabeli 
publicisták is érveltek mellette, 

gyakran említve azt azt, ami a 
mai napig megáll. Radó Sán-
dor már 1913-ban így írt: „Míg 
sikló nem lesz az Avasra, addig 
hiába is várjuk annak kellő ér-
tékelését. Mert hiába, lusták az 
emberek, és nem szeretnek he-
gyet mászni.”

Radó érvei között nemcsak 
a turizmus, hanem logiszti-
kai szempontok is szerepel-
tek: „A bornak, és különféle 
tárgyaknak a felszállítása mi-
lyen körülményes és költséges 
ma talyigákon, lovakkal […] A 
siklón mindent gyorsan és ol-
csón fel lehetne vinni.” Hang-
súlyozta, hogy az állomások 
kialakítása lehetővé tenné az 

anyagok célszerű lerakását is, 
ahonnan tovább lehetne szállí-
tani azokat.

A lakossági igény is meg-
jelent: a Miskolci Estilap 
1914-ben egy verset közölt, 
amelyben egy olvasó verses 
formában kérdezi:

„Szerkesztő úr! Hát lesz-e 
sikló? / S mikor lesz sikló, hogy-
ha lesz? / Megépül-e mostan? 
Vagy ősszel? / Életkérdésem 
nékem ez.”

A leghatározottabb lépést a 
Túry József vezette Avasren-
dező Bizottság tette 1928-ban, 
melynek tagjai egy komp-
lex fejlesztési elképzelést ter-
jesztettek a városvezetés elé, 

amelyben a kilátó mellett a sik-
ló is kiemelt szerepet kapott. A 
tervek szerint az Erzsébet tér-
ről indult volna a kötélpálya, az 
Avasra vezető lépcső bal olda-
lánál kialakítandó állomásról, 

és egyenesen a toronyhoz vitte 
volna fel a közönséget. A doku-
mentumban a téli anyagszállí-
tást is megemlítették, valamint 
a létesítmény gazdaságosságát 
hangsúlyozták.

A bizottság átfogó fejlesz-
tésben gondolkodott: új sétá-
nyok, nyaralók, szanatórium, 
rózsalugasok, sőt, még egy or-
vosi egyetem építése is szere-
pelt terveik között. Mindez az 
1920-as évek végén nem tűnt 
elérhetetlennek: az amerikai 
Speyer-kölcsön segítségével a 
város ekkoriban számos, a mai 
napig meghatározó fejlesztést 
valósított meg.

A sikló azonban végül nem 
épült meg, ugyanis a városi 
grémium nem találta ezt gaz-
daságos beruházásnak, ame-
lyet a libegő kis szállítókapaci-
tásával indokoltak, miközben 
a nyomvonalon lévő pincék és 
lakóházak elbontása jelentős 
költségekkel járt volna. Egyes 
tervek még az avasi reformá-
tus temető felszámolását is ki-
látásba helyezték, ami komoly 

ellenállást váltott volna ki a 
lakosság körében. A drótkö-
télpálya ötlete így továbbra is 
csak terv maradt.

A libegő megépítésének gon-
dolata 1963-ban merült fel újra, 
amikor Hábel György, a MÁV 
főmérnöke két libegőverziót is 
kidolgozott. Az egyik szerint a 
Toronyalja utca elején lett vol-
na az indítóállomás, a jelenle-
gi kilátó keleti oldalán pedig 
a fogadóállomás. A 340 méter 
hosszú pálya 82 méteres szint-
különbséget hidalt volna át. A 
libegő az avasi harangtorony-
tól nyugatra, a temető szélén 
haladt volna el. Hábel számí-
tása szerint a nyári időszak-
ban évi háromszázezer embert 
tudott volna szállítani, és nem 
csupán turisztikai célokat szol-
gált volna, hanem a dombolda-
lon tervezett lakótelepek meg-
közelítését is segítette volna.

A következő évtizedekben a 
libegő terve időről időre felbuk-
kant, újabb formákban, de min-
dig ugyanarra a vágyra építve: 
kényelmesebb eljutást az Avas-
ra, és ezzel egy újabb turisztikai 
attrakció létrehozását.

Dacára tehát a lakossági 
igénynek, az évtizedeken át 
zajló tervezésnek, a drótkötél-
pályás felvonó ezidáig nem va-
lósult meg, így egy turisztikai 
látványossággal, valamint egy, 
az Avast és a belvárost össze-
kötő közlekedési alternatívával 
még néhány évig mindenkép-
pen szegényebbek vagyunk.

NAGY ATTILA

Valahogy így képzelték el az Avast száz évvel ezelőtt. Fotó: magánarchívum

Miskolc három ütemben pályázott és kapta meg az úgynevezett 
Speyer-kölcsönt. A városnak 1925-ben 500 ezer dollár jutott, amely 
17 milliárd 821 millió 250 ezer(!) koronának felelt meg. Egy évvel ké-
sőbb a város újabb 343 474 dollárt kapott. 1928-ban újabb hitelfelvé-
telre kényszerült a város, ami főleg az eddigi adósságok rendezését, 
valamint a város úthálózatával kapcsolatos vállalkozói hitelek fede-
zetét biztosította. Ez az összeg 800 000 dollár volt. A fenti összegek-
ből épült fel többek között a Zenepalota, a Búza téri vásárcsarnok, a 
Városi Zálogház, az Erdészeti Palota, több bérház és szükséglakás, új 
városi köztemető, valamint az Avas alatt meghúzódó vízvezeték fő-
nyomócső létesítése is.
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A múlt szombati esemény az 
országos bajnokság második 
selejtezője volt.

Ötödik alkalommal ren-
dezik meg a leghátrányosabb 
falvakban élő gyerekek számára 
a Felzárkózó települések (Fete) 
Országos Labdarúgó-bajnoksá-
gát, avagy a Fete Kupát. Az idei 
négy selejtezőre hetvenhét tele-
pülés száztíz csapata nevezett 
be, hogy kivívja részvételi jogát 
a felcsúti Pancho Arénában tar-
tandó őszi döntőre.

Az országos bajnokság több 
mint ezer hátrányos helyzetű 
gyermeket mozdít ki megszo-
kott élethelyzetéből, különle-
ges élményt nyújtva számukra, 
az utazástól a profi stadion át a 
nagy közösségi megmozdulásig.

Az első selejtezőnek ápri-
lisban Mezőkövesd adott ott-
hont, a másodiknak pedig 
Miskolc, egészen pontosan a 
DVTK edzőközpont. A szom-
bati programot Hollósy And-
rás, Miskolc alpolgármestere 
nyitotta meg, aki beszédében 
úgy fogalmazott, Miskolc szá-
mára mindig is kiemelten 
fontos volt a sport, ezért van 
az, hogy a városban minden 
sportág könnyedén érezheti 
magát otthon.

– Azonban ha a sporton ke-
resztül akarunk üzenni a jövő 
nemzedékének, akkor a labda-
rúgás az egyik legerősebb eszkö-
zünk. A foci nem csupán egy já-
ték, hanem nevelő erő. Méghozzá 
olyan, amellyel már most többek 

vagytok. Mert a foci megtanít 
benneteket két alapvető dolog-
ra. Egyrészt arra, hogy mindig 
van kire számítani. Hogy egy 
csapatban sosem vagyunk egye-
dül, hogy a társaink ott vannak 
mellettünk, és mi is ott vagyunk 
mögöttük. Másrészt arra, hogy 
mindannyiunknak megvan a 
maga helye. És ha azt a kijelölt 
pozíciót, legyen az hátvéd, közép-
pályás vagy kapus, hittel és fele-
lősséggel betöltjük, akkor bármi-
lyen cél elérhető – hangsúlyozta.

Az országos selejtező má-
sodik fordulójában, május 

3-án két korosztályban (U14, 
U16) tizenöt település tizen-
hét csapata, mintegy kétszáz 
hátrányos helyzetű fiatal lé-
pett pályára a miskolci DVTK 
Edzőközpontban. Közülük ös�-
szesen hét csapat jutott tovább.

A pályára lépők az U14 kor-
osztályban Baktakék, Cse-
nyéte, Miskolc-Lyukó, Pere, 
Prügy, Rakaca, Sajókaza, Sajó-
németi, Szemere, Szendrőlád, 
az U16 korosztályban Tiszatar-
ján, Arló, Baktakék, Hernád
szentandrás, Szakácsi, Szalon-
na és Szemere voltak.

A továbbjutók: U14: Sajó-
kaza, Pere, Szendrőlád, Prügy 
U16: Szakácsi, Hernádszent
andrás, Arló.

– Egy ilyen kihívás esély a fej-
lődésre, a közösséghez tartozás 
érzésére, és olyan élményekre, 
melyek egész életeteken át elkí-
sérnek. Mi Miskolcon hisszük 
és támogatjuk a Felzárkózó te-
lepülések program munkáját. 
Mert egy erősebb közösségért, 
egy igazságosabb jövőért és egy 
egészségesebb társadalomért 
dolgozunk, együtt – mondta a 
városvezető.                TAJTHY ÁKOS

Esélyteremtő focitorna Miskolcon 

A megmérettetésen mintegy kétszáz fiatal vett részt. Fotó: Rogosz Péter

Ezúttal 250 diósgyőri fana-
tikussal lesz kevesebb Nyír-
egyházán az októberi teli 
vendégszektorhoz képest.

A labdarúgó NB I. 31. for-
dulója keretében, vasárnap 
15.30-tól rendezik meg a ke-
leti rangadót, a Nyíregyháza 
SFC – Diósgyőri VTK mér-
kőzést. A szurkolói szem-
pontból kiemelt érdeklődés-
re számot tartó meccsen a 
vendégszektor ezúttal is tele 
lesz. A nemrégiben átadott 
7800 fős nyíregyházi stadi-
onba hétfőn kora délután 
kezdték meg a vendégbelé-
pők árusítását, első körben 
a diósgyőri ultrák, majd ezt 
követően a többi piros-fehér 
szimpatizáns vásárolhatott 
belépőket, online. A jegybe-
szerzés nem sokáig tartott, 
a Diósgyőri VTK fanatikus 
drukkerei hamar elkapkod-
ták a bilétákat, és összesen 
600 fővel képviseltetik ma-
gukat a lelátón.

A diósgyőri klub szeretett 
volna további jegyeket kérni, 
de a szabolcsiak nem voltak 
partnerek ebben.

Érdekesség, hogy a két csa-
pat legutóbbi nyíregyházi 
összecsapásán összesen 850 
piros-fehér fanatikus ünne-
pelhette a sikert, mert arra 
a meccsre a mostaninál 250 

belépővel többet biztosított a 
nyíregyházi klub.

Az ősi riválisok ebben az 
évadban egymás ellen leját-
szott második bajnokiján  a 
Nyíregyháza SFC együttese 
2-1-re diadalmaskodott.

A keleti rangadón a kivá-
ló meccshangulat ez alka-
lommal is garantált, ugyanis 
a szabolcsi drukkerek a ré-
szükre fenntartott helyekre 
szinte az összes jegyet meg-
vásárolták, így több mint tíz-
szer annyi piros-kék szimpa-
tizáns lesz jelen a stadionban, 
mint piros-fehér.

A DVTK számára ,,csak” 
presztízse van a meccsnek, 
mert a bennmaradásuk há-
rom fordulóval a zárás előtt 
már biztos, a nyíregyházi 
gárda viszont csak egy pont-
ra van a kieső helytől, így egy 
esetleges diósgyőri siker az 
NB II. felé vezető útra vezet-
heti a szabolcsiakat.         B. CS.

Most csak 600 
DVTK-s lehet jelen 

100%-OS VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁMOGATÁS TÁRSASHÁZAK RÉSZÉRE  
OKOS KÖLTSÉGMEGOSZTÓK SZERELÉSÉRE ÉS FŰTÉSKORSZERŰSÍTÉSRE

ISTA MAGYARORSZÁG KFT.
E-MAIL: MISKOLC@ISTA.HU, TEL: +36 20 507 7337, +36 30 097 3733, +36 30 097 9808
TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.ISTA.COM/HU

Válassza az ista Magyarország Kft.-t  
partnerének:

ü 120 éves tapasztalat

ü Pályázatírás, tervezés, kivitelezés egy kézben

ü Élettartamra szóló termékgarancia 

ü Helyi területi képviselet

ü Érthető, világos tájékoztatás  
a költségosztás folyamatáról: ista Akadémia

KERESSEN BENNÜNKET,  
VAGY HÍVJA  

KÖZÖS KÉPVISELŐJÉT!

Vegye igénybe az ista Magyarország Kft.  
segítségével a hamarosan elérhető,  
100%-os társasházi támogatást,  
használjon modern radiátorszelepeket  
és fizessen annyit a fűtésért,  
amennyit fogyaszt! 

ü �Új termosztatikus szelepekkel igény szerint beállítható 
a kívánt hőmérséklet

ü �A fűtési strangok megfelelő beszabályozásá-
val biztosítható, hogy minden radiátorhoz 
eljusson a szükséges mennyiségű me-
leg víz

ü �A költségmegosztók biztosítják,  
hogy a hőfelhasználással ará-
nyosan fizessünk a fűtésért

Hirdetés
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Az akció érvényes: 2025. 05. 10-től 2025. 05. 16-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Sindy Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Zewa nedves WC-papír, 42 lapos, 16 Ft/lap	 799 Ft	 699 Ft
Ooops WC-papír, barackos, 10 tekercs, 99 Ft/tekercs	 1399 Ft	 999 Ft
Lenor öblítő, 1200 ml, 1665 Ft/l	 2399 Ft	 1999 Ft
Pronto bútortisztító aeroszol, 250 ml, 4796 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Jar mosogatószer, 900 ml, 1332 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Duck Fresh Discs WC-illatosító korong, 36 ml, 33 305 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Pronto bútortisztító aeroszol, 250 ml, 4796 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Domestos Power WC-golyó, 3 db-os, 499 Ft/db	 1699 Ft	 1499 Ft
Duck Fresh Discs WC-illatosító korong utántöltő, 2x36 ml, 23 597 Ft/l	 1899 Ft	 1699 Ft
Perlux mosógél 3 l 666 Ft/l	 2499 Ft	 1999 Ft
Tomi mosópor 2,75 kg 1599 Ft/kg	 4899 Ft	 4399 Ft
Bonyhádi zománcos lábas fedő nélkül 24 cm	 5899 Ft	 4099 Ft
Bonyhádi zománcos fazék fedő nélkül 24 cm	 6699 Ft	 4699 Ft
Héra beltéri fehér falfesték, 15 l, 866 Ft/l	 14 499 Ft	 12 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHON FELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00

„H2Ő – az ÉLET vize” református 
utcai bizonyságtétel Miskolcon
Ebben az évben városunkba 
hozza el utcai bizonyságtéte-
li napját „H2Ő – az ÉLET vize” 
címmel a Tiszáninneni Refor-
mátus Egyházkerület.

Idén negyedik alkalommal 
rendezi meg „H2Ő – az ÉLET 
vize” református utcai bizony-
ságtételi napját a Tiszáninne-
ni Református Egyházkerület 
május 17-én, szombaton dél-
után egy órától a Szent István 
téren.

A rendezvénynek Kazinc-
barcika, Szerencs és Sátor
aljaújhely után Miskolc ad 
otthont. Az idei alkalom ve-
zérigéje Máté evangéliuma 
hegyi beszédének egyik ige-
szakasza: „Ti vagytok a világ 
világossága. Nem rejthető el a 
hegyen épült város. Lámpást 
sem azért gyújtanak, hogy 
a véka alá tegyék, hanem a 
lámpatartóra, hogy világítson 
mindenkinek a házban.” (Mt. 
5,14-15)

– Ez a beszédes igevers 
hűen fejezi ki azt, hogy négy 
évvel ezelőtt miért indítottuk 
útjára ezt az eseményt. Re-
formátus bizonyságtételünk-
kel szeretnénk kilépni temp-
lomaink és intézményeink 
zárt tereiből, hogy egy-egy 
város főterén szólítsuk meg 
az evangéliummal az embe-
reket azzal a hittel, hogy éle-
tünk csak Krisztussal lehet 
teljes. Tőle kapunk áldásokat, 

igazi örömöt, ő ad erőt próbá-
ink idején, megváltó szeretete 
által a bűnbocsánat és az örök 
élet reménységében élhetünk 
– mondta a Tiszáninneni Re-
formátus Egyházkerület mis�-
sziói tanácsosa.

Vadnai Zoltán Géza elmond-
ta, a rendezvény célja a Jézus 
Krisztusról szóló bizonyság-
tétel, és az, hogy bemutat-
kozzanak Miskolc református 
gyülekezetei, valamint isko-
lái. – Ezen az alkalmon Isten 
igéjével, énekkel, zenével, szí-
nes programokkal szeretnénk 
megszólítani és hívni gyüleke-
zeteinkbe, iskoláinkba a részt-
vevőket és az érdeklődőket – 
hangsúlyozta.

A missziói tanácsos a 
programokról szólva meg-
osztotta, a Szent István té-
ren felállított színpadon a 

vármegyeszékhelyen műkö-
dő református iskolák diák-
jai, keresztyén zenei előadók 
lépnek fel. Így a miskolci 
4TheKing zenekar ad kon-
certet, de a keresztyén kön�-
nyűzene legismertebb ha-
zai képviselője, Pintér Béla 
is eljön. A zenei programok 
mellett szabadtéri istentisz-
teleten vehetnek részt az ér-
deklődők, és természetesen 
a gyermekekre is gondoltak. 
Őket közkedvelt szabadtéri 
játékok várják, mint például 
az ugrálóvár vagy a mászófal. 
Lehet majd kézműveskedni, 
süteményeket kóstolni, ke-
resztyén könyveket és em-
léktárgyakat is vásárolni.

Minden érdeklődőt szere-
tettel vár a Tiszáninneni Re-
formátus Egyházkerület, az Úr 
áldását kérve az alkalomra!
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A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

MÁJUS 12., hétfő 6:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) 
| 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Miért 

pont Miskolc? ism. (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Mi-

ért pont Miskolc? ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 

Film (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 13., kedd 6:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma 

(híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. 

(12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 
20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Közért (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 14., szerda | 6:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) | 18:00 Miskolc 

Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) | 19:00 

Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma 

ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 15., csütörtök 6:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) | 18:00 Mis-

kolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Miskolc 

Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma 

ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Közért (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 16., péntek 6:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) | 18:00 Miskolc 

Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Miért pont Miskolc? (12) | 19:00 Mis-

kolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Miért pont Miskolc? ism. (12) | 20:00 

Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 17., szombat 7:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) | 18:00 Króni-

ka (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Miért pont Miskolc? ism. (12) 
| 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 18., vasárnap 7:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 9:00 Képújság (12) | 16:00 Hí-

vőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Mi-

ért pont Miskolc? ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

MÁJUS 10., szombat

10:00 IX. Könyvtári Majális Szabadtéri 
könyv(társas) fesztivál, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

17:00 Szinvavölgyi Alapfokú Művésze-
ti Iskola Néptáncgálája, Művésze-
tek Háza

17:00 Western Majális a SteelCity Line-
dance Egyesület tagjaival, Gárdonyi 
Művelődési Ház

MÁJUS 11., vasárnap

Miskolc Város Napja (részletes program a 
2. oldalon)

MÁJUS 12., hétfő

12:00 Kassa, ahogy mi látjuk, Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

16:00 Gyógyulat önképzőkör, Kaffka Mar-
git Könyvtár

MÁJUS 13., kedd

14:00 Költők nyomában Miskolcon, Jó-
zsef Attila Könyvtár

15:00 Alkossunk együtt!, Petőfi Sándor 
Könyvtár

MÁJUS 15., csütörtök

10:00 Babusgató klub, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár Gyermekkönyvtára

14:00 Anyák napi műsor – Dallamok 
Szárnyán Művészeti Klub, Gárdonyi 
Művelődési Ház

16:30 Mesék a dobozból, József Atti-
la Könyvtár

MÁJUS 16., péntek

13:00 Dűlők, pincesorok, ütemek – a 
miskolci Avas topográfiája, Móra Fe-
renc Könyvtár

16:30 Csodaország: India, Kaffka Mar-
git Könyvtár

16:30 A szövegtől a lelkünkig – iroda-
lomterápiás foglalkozás, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

19:00 Rekop György és Lorán Barnabás 
„Trabarna” – Van kettő agy nélkül, 
Művészetek Háza – Hangversenyterem

19:00 Csókkirály – Kamarás Iván beszél-
getős-zenés estje, Ady Endre Műve-
lődési Ház

19:30 „Rocklegendák” - Vikidál Gyu-
la, Rudán Joe és Varga Miklós kö-
zös koncertje, Gárdonyi Művelődé-
si Ház parkja

MÁJUS 17., szombat

9:00 Baba- és gyerekruhák, játékok bör-
zéje, Ady Endre Művelődési Ház

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
18:00 DVTK –                       Veszprém Hand-

ball Academy U21 NB I/B férfi kézi-
labda-mérkőzés, Miskolc, Városi Sport-
csarnok

19:00 Betiltott dalok koncert - Sziámi 
AndFriends, Művészetek Háza – Hang-
versenyterem

20:00 DVTK – MTK NB I.-es férfi labdarú-
gó-mérkőzés, DVTK Stadion

20:30 Későn Szóltál zenekar koncertje, 
Vasgyári Közösségi Ház

MÁJUS 18., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
9:00 Exotic Animal Show – Egzotikus ál-

latok bemutatója, Ady Endre Műve-
lődési Ház

MÁJUS 20., kedd

16:30 Okos nyár, okos eszközök nélkül, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 Szép nyári nap – A Veres1 Színház 
előadása, Művészetek Háza - Hangver-
senyterem

MÁJUS 21., szerda

15:00 Élményfestés – Alkossunk 
együtt!, József Attila Könyvtár

16:30 Lelki jajok, testi bajok, Kaffka Mar-
git Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár Gyermekkönyvtára

17:00 A hobbitok és kiwik földjén: ka-
landozások Új-Zélandon, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

MÁJUS 22., csütörtök

16:30 Mesekockák diafilmklub, József At-
tila Könyvtár

MÁJUS 23., péntek

10:00 Roadshow raktárvásár – a Könyv-
molyképző Kiadó Kft. könyvvására, 
Ady Endre Művelődési Ház

16:30 Nádak zenéje – a Nazália Oboa 
Quartett koncertje, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

19:00 Jazz Inside Band koncert, Művésze-
tek Háza – Kávézó

19:30 Rock and Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

MÁJUS 24., szombat

10:00 Roadshow raktárvásár – a Könyv-
molyképző Kiadó Kft. könyvvására, 
Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Mesélj velünk!, Ifjúsági Ház
19:30 Vibrator zenekar 10 éves jubi-

leumi koncertje, Vasgyári Közössé-
gi Ház kertje

MÁJUS 25., vasárnap

10:00 Roadshow raktárvásár – a Könyv-
molyképző Kiadó Kft. könyvvására, 
Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Gyermeknap, Népkert
10:00 Görömbölyi Gyermeknap, Göröm-

bölyi Művelődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

• A vasgyári római katoli-
kus templomban Mária hó-
napja alkalmából májusban 
a szentmisék előtt 17.15-től 
rózsafüzért imádkoznak a 
békéért, 17.45-től pedig a lo-
rettói litániát.

• A Mindszenti templom-
ban elsőáldozás lesz május 11-
én, vasárnap a 8.30-as szent-
misén. 53 kisfiú és kislány fog 
először találkozni Krisztussal 
az Eucharisztiában. Emiatt 
a 10 órai szentmisét 10.30-ra 
teszik át ezen a napon.

• A Miskolc-Belvárosi Re-
formátus Egyházközség-
ben megbeszélésre hívják a 
konfirmációs előkészítőre 
járó gyermekek szüleit május 
11-én, vasárnap a 10 órától 
kezdődő gyermekistentisz-
telet után a Nyilas Misi Ház 
Auditóriumába.

• Zenés istentiszteletet tar-
tanak a 35. Miskolci Nem-
zetközi Kamarakórus Fesz-
tivál keretében a Szent 
Anna-templomban május 
11-én, vasárnap 10.30-tól. 

Közreműködik az Echo Kó-
rus Lengyelországból.

• Folytatódik a Kanapé-
beszélgetések sorozat május 
11-én 16 órától az Avas-déli 
református templom alag-
sorában. Dandé Pál Tünde 
mentálhigiénés lelkigondo-
zó „Kommunikáció és/vagy 
konfliktus?” című előadását 
lehet majd meghallgatni az 
alkalmon.

• A 35. Miskolci Nemzetkö-
zi Kamarakórus Fesztivál zá-
róhangversenye lesz a Mind-
szenti templomban május 
11-én 17 órától, ahol miskolci, 
szerencsi, sárospataki és sá-
toraljaújhelyi kórusok fogják 
előadni Mozart Laudate Do-
minum című darabját. Vezé-
nyel: Sándor Zoltán, orgonán 
közreműködik: Mellesné Bo-
ross Kinga.

• A miskolci szabadkeresz-
tény gyülekezetek mindenki 
felé nyitott, zenés városi is-
tentiszteletet tartanak május 

18-án, vasárnap 16 órától az 
Ady Endre Művelődési Ház-
ban. Igét hirdet: Madarász 
András, a Golgota Miskolc 
Gyülekezet lelkipásztora. A 
dicsőítő szolgálatot szintén a 
Golgota gyülekezet zenekara 
végzi. Igei bátorítást Kakuk 
János, a sajtószentpéteri Ag-
apé gyülekezet lelkipásztora 
fog nyújtani. Az úrvacsorai 
üzenetet Bódis Sámueltől, a 
Nyitott Ajtó Baptista Köz-
pont ügyvezető igazgatójától 
hallhatják a jelenlévők.

• Lág báomer ünnepe alkal-
mából grillezést rendeznek a 
miskolci Zsidóházban május 
18-án 16 órától. A kóser sza-
kácsművészet egyik hazai út-
törője, Sepsi Balázs séf segítsé-
gével fűszerezik és marinálják 
a legjobb húsokat és zöldsége-
ket, amelyeket aztán közösen 
sütnek meg. A részvételhez 
előzetes regisztráció szüksé-
ges a zsidohaz.miskolc@gmail.
com e-mail-címen.

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: MÁ-
JUS 8-9., csütörtök-péntek és 11-14., va-
sárnap-szerda: 16:30 Hogyan tudnék élni 
nélküled? MÁJUS 8-14., csütörtök-szer-
da: 19:30 A melós MÁJUS 15-21., csütör-
tök-szerda: 16:30 Égen-földön Natacha 
MÁJUS 15-21., csütörtök-szerda: 19:00 A 
könyvelő 2.

•	 Béke terem: MÁJUS 8-14., csütör-
tök-szerda: 19:15 Háttérzene államcsínyhez 
MÁJUS 8-10., csütörtök-szombat: 17:30 
Reménytelenül - József Attila pszichoana-

lízise MÁJUS 11., vasárnap: 14:30 A kilá-
tó MÁJUS 12-14., hétfő-szerda: 17:30 KIX 
MÁJUS 22-23., csütörtök-péntek: 16:00 A 
szent füge magja MÁJUS 22-23., csütör-
tök-péntek: 19:30 Grand Tour MÁJUS 24., 
szombat 15:00: Diplo, a kis dínó MÁJUS 
25., vasárnap 15:00: Áradás MÁJUS 24.-25., 
szombat és vasárnap 17:00: Armand MÁ-
JUS 24.-25., szombat és vasárnap: 19:30 
Limonov, a ballada MÁJUS 26-28., hét-
fő-szerda: 17:00: Rádió MÁJUS 26-28., hét-
fő-szerda: 19:30: Én még itt vagyok

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁJUS 10., szombat 18:00 Ernest by Bunbu-
ry, Játékszín | 19:00 Primadonnák, bérletszü-
net, Nagyszínház | MÁJUS 13., kedd 19:00 Csó-
kos asszony, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
Az üvegcipőn túl, Bősze György bérlet, Kama-
raszínház | MÁJUS 14., szerda 10:00 Háry Já-
nos – Az öreg obsitos, bérletszünet, Kamara-
színház | 14:00 Háry János – Az öreg obsitos, 
Dömdödöm gyerekbérlet, Kamaraszínház | 
19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | 
MÁJUS 15., csütörtök 10:00 Háry János – Az 
öreg obsitos, Hétmérföldes gyerekbérlet, Ka-
maraszínház | 14:00 Háry János – Az öreg ob-
sitos, Egyszervolt gyerekbérlet, Kamaraszínház 
| 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín 

| MÁJUS 16., péntek 19:00 Az üvegcipő, 
bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 A csár-
dáskirálynő, bérletszünet, Nagyszínház | 
MÁJUS 17., szombat 11:00 Kakaókoncert, 
Nagyszínház emeleti társalgó | 17:00 Kilé-
pő, Játékszín | 19:00 Az üvegcipő, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | MÁJUS 20., kedd 
19:00 Az üvegcipő, bérletszünet, Kamara-
színház | MÁJUS 21., szerda 10:00 Lúdas 
Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 
Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagyszínház | 
MÁJUS 22., csütörtök 14:00 Háry János – 
Az öreg obsitos, bérletszünet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Feketeszárú cseresznye, bér-
letszünet, Nagyszínház

A Jó, a Rossz és a Csúf, A 
profi, Volt egyszer egy Vad-
nyugat – ugye már fütyülik 
is a jól ismert dallamokat? 
Ennio Morricone méltán 
kedvelt filmzenéi csendül-
nek majd fel a CineFesten, a 
Miskolci Szimfonikus Zene-
kar előadásában.

A CineFest, mint Miskolc 
legrangosabb fesztiválja, évről 
évre rengeteg érdeklődőt vonz 
a városba. A szervezők rendre 
nagy gondot fordítanak a kí-
sérőrendezvényekre is.

– Mindig szerettünk volna 
nagyobb hangsúlyt fektetni 
a filmzenékre – kezdte Ma-
daras Péter, a CineFest prog-
ramigazgatója. Mint mondta, 
egy egész blokkot szentelnek 
idén az ikonikus zeneszerző-
nek, Ennio Morriconénak. A 
maestro nevéhez fűződő film
alkotások mellett Guiseppe 
Tornatore Morricone életéről 
szóló filmjét is vetítik, illetve 
szintén ide kapcsolódik majd 
a miskolci szimfonikusok 
koncertje.

– Régi vágya volt a zenekar-
nak, hogy bekerüljön a Cine-
Fest programjába – mond-
ta Szászné Pónuzs Krisztina, 
a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar ügyvezetője. – Pár éve 
már egy nulladik napi sza-
badtéri filmzenés koncerttel 
szerepeltünk a Fesztivál elő-
kapujában, és reméljük ez az 
együttműködés folytatódik 
majd – tette hozzá.

Miskolc zeneszerető la-
kossága már megszokhatta, 
hogy az együttes időről idő-

re igyekszik valami újat, va-
lami nem mindennapit adni 
a közönségnek. Gondoljunk 
csak vissza a FeelHarmonic 
Love, a Filmfónia 1-2, a Me-
sefilmfónia a Hooligans vagy 
a Bon-Bon Symphonic… kon-
certekre. Így lesz ez 2025. 
szeptember 11-én is, amikor a 
CineFest keretén belül a Mis-
kolci Szimfonikus Zenekar 
bemutatja Ennio Morricone 
legismertebb filmzenéit. A 
többszörös Oscar-, Grammy- 
és Golden Globe-díjas zene-

szerző olyan klasszikus film-
sikerek zenéjét szerezte, mint 
A Jó a Rossz és a Csúf, A profi, 
a Nevem: Senki, A misszió 
vagy a Volt egyszer egy Vad-
nyugat.

A felemelő zenei összeállí-
tást vizuális élmény is kíséri 
a Balázs Győző Református 
Gimnázium művészeti kép-
zős pedagógusai és növendé-
keinek köszönhetően. Egy-
egy történet megjelenik majd 
a színpadon homokanimáció, 
illetve mozgásművészet for-
májában is. Az iskola és a ze-
nekar együttműködése sem új 
keletű, hiszen sok összművé-
szeti produkciót hívtak már 
életre az elmúlt időszakban.

– Mindkét intézménnyel 
több éve tart az együttműkö-
désünk, és örömmel veszünk 
részt ebben a különleges pro-
dukcióban is, nagy élmény és 
megtiszteltetés ez számunkra 
– tette hozzá Marschalkó Edit, 
a Balázs Győző Református 
Gimnázium tánctagozatának 
vezetője.

			   MN

Ilyen még nem volt Miskolcon

Apróhirdetés
Tetődoktor! Régi, hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák: 06-70/757-5455

Hirdetés

ÉRZÉSEK, HANGULATOK, LELKÜLET. Idén is gazdag és színvonalas 
anyagot állított össze a zsűri a XXIV. Nemzetközi-Magyar Fotó-
szalon Felvidéki Régiójának kiállítására. A tárlatra magyar nem-
zetiségű alkotók képeit várták, országhatároktól függetlenül. A 
vándorkiállítás tavaly szeptemberben indult útjára, Miskolcra a 
héten érkeztek, az izgalmas alkotások május 30-ig minden hét-
köznap 9.00-től 18.00-ig az Ifjúsági Házban tekinthetők meg.
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KÖNYVAJÁNLÓ 

RÉGISÉGEK. Májusban is ér-
demes volt kilátogatnia a 

ritkaságok szerelmeseinek a 
miskolci régiségvásárra. Képek, 

festmények, bútorok, pénzér-
mék vagy bankjegyek, játékok, 

szobrocskák, nippek – felsorol-
ni is nehéz (sőt talán lehetetlen 

is), mennyi mindennel készül-
tek a sétálóutcára kitelepült 

kereskedők, a programot pedig 
a The Acoustic Affair muzsiká-
ja tette még kellemesebbé. Na 
meg persze a Miskolci Nemzeti 

Színház előtti térről kiszűrő-
dő zene: a teátrum ugyanis 

a régiségvásárral egy időben 
tartotta évadhirdetőjét. A ve-

terán autók szerelmeseinek is 
kedveskedtek a szervezők: az 
autóritkaságokat a Szent Ist-

ván téren állították ki, itt tekint-
hette meg őket bárki, no meg a 

rendezvény alatti két felvonu-
láson, amikor az autócsodák 

lépésben vonultak fel a vásá-
rozók között. Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcso-
latban problémát tapasztal-
nak, kérjük, jelezzék ezt a szo-
rolap@mediaworks.hu e-mail 

címen nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Dr. Csernus Imre: Oroszlánok és farkasok

„Soha nem felej-
tem el a napot, ami-
kor újjászülettem.” 
Ezzel a mondattal 
kezdi új könyvét a 
szerző, aki tavaly 
nyáron szerencsés 
módon kapott egy 
új esélyt az élettől. 
Egy váratlanul ér-
kező sztrók miatt kórházba 
került, és megérintette a ha-
lál szele. A történtek nyomán 
megbizonyosodhatott róla, 
ilyen éles helyzetben is tud-e a 
saját legfontosabb elvei szerint 
élni és cselekedni: hittel, szen-

vedéllyel és belső 
békéje megőrzésé-
vel. A szerző szerint 
mindannyiunknak 
lehetőségünk van 
rá, hogy felelősséget 
vállalva önmagun-
kért és a tetteinkért, 
megszabaduljunk a 
halálfélelemtől. Új-

jászületése élményének nyo-
mán írta ezt a rendhagyó 
könyvet, amelyben huszonegy 
témába rendezve tesz javasla-
tokat arra nézve, hogyan néz-
hetünk szembe bátran az élet-
tel és a halállal egyaránt.

MOZIAJÁNLÓ 

A kárhozott vidék

A világ csupán árnyéka 
egykori önmagának. A civi-
lizáció a múlté. Kevés ember 
él már csak, akik az egyetlen 
megmaradt városban tengőd-
nek, biztonságban a város-
falakon kívüli veszélyektől, 
amelyeket a Kárhozott Vidék 
rejteget. A Kárhozott Vidékre 

kevesen merészkedtek, és még 
senki sem tért vissza. Névte-
len teremtmények és poko-
li szörnyetegek népesítik be, 
amelyek mindig is léteztek, 
ám csak az emberiség bukása 
után merészkedtek a földfel-
színre. A legrettegettebb lény 
ebben a kaotikus világban: 
a mitikus vérfarkas, amely a 
Kárhozott Vidék túlsó felén 
leledzik, a kiszáradt Koponya 
folyó mentén. A megmaradt 
emberi közösség uralkodónő-
je, hogy beteljesítse szerelmét, 
vakmerő hazárdjátékba kezd: 
a nagy hatalommal bíró és 
rettegett boszorkányt, Szürke 
Alyst meneszti a Kárhozott 
Vidék kísérteties vadonjába, 
a vérfarkas mágikus erejének 
megszerzése érdekében. Szür-
ke Alys útitársa Boyce, a ma-
gányos fegyverforgató lesz. 
Kettejüknek túl kell járnia 
emberek és démonok eszén 
egyaránt.

Ezen a héten Leilát, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) lakóját mutatjuk be.

Leila most körülbelül öt hóna-
pos, felnőtt korában nagy testű 
lesz. „Januárban került be hoz-
zánk, akkor nagyjából 6 hetes 
babakutya volt, most pedig már 
szépséges, mozgékony, kajla kis-
kamasz. Leila az emberekkel na-
gyon barátságos, más kutyákkal 
is jól kijön, de néha le kell állíta-
ni, mert hajlamos kicsit túlpö-
rögni a játékot. Örökbefogadás 
előtt, kérlek, gondoljatok bele, 
mennyi pluszidővel, -energiával 
és -költséggel jár egy kölyökku-
tya örökbefogadása! Lesz-e elég 
türelmetek a szoktatási időszak-
hoz, a szobatisztaságra szokta-
táshoz, tudtok-e elég időt tölteni 
majd együtt? Türelmes, tapasz-

talt gazdiknak igen, idősek mellé 
viszont nem ajánljuk” – írják.

Leilának a benti-kinti tartás 
lenne a legideálisabb. Előzetes 
időpontegyeztetés után fogadha-
tó örökbe a Miskolci Állatsegítő 
Alapítvány (MÁSA) menhelyén. 
Időpontot a www.facebook/al-
latsegito, vagy a miskolciallat-
segitoalapitvany@gmail.com 
e-mail-címen lehet kérni.

Akkor és most. Heti képpárunk a Győri kapuban található egy-
kori Kollektív Házat ábrázolja. A közösségi együttélésnek teret 
adó beépítés a Miskolci Építész Műhely szellemi közösségéből 
kiindulva jött létre. Az Északterv fiatal építészei a hetvenes évek 
közepén érkeztek Miskolcra, akik munkaidőben, de azon túl is sze-
rettek volna együtt gondolkodni, alkotni, élni, ehhez pedig volt egy 
elképzelésük. Egy olyan ház, amelyben a lakásokon kívül közös-
ségi terek is vannak ehhez. Ez lett a Kollektív Ház, amely 1979-re 
épült fel Bodonyi Csaba tervei szerint. Az épület alapfelállása az 
egyén és a közösség viszonyának újszerű felfogásán alapult. En-
nek a gondolkodásnak megfelelően két sávra választható szét a 
kifejezetten építészek számára tervezett Kollektív Ház. Az egyik 
a hotelszobákra emlékeztető privát lakótereké, ahová a családok 
kis lakószobáikba visszavonulhattak, a másik a közösségi tevé-
kenységeké, ahol a tervezés, a játék, a kiállítások, a közös ren-
dezvények tere valósult meg. Eredetileg elképzelt funkciójában 
1989-ig működött, később társasházzá alakult, és mára a lakók 
nagyobb részt kicserélődtek. (Tajthy Ákos szövege, régi fotó Gol-
da János, új felvétel: Osztie Tibor)

KÖVETKEZŐ SZÁM: 2025. MÁJUS 24.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. május 14. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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